
                                                                           

Курганская область
Катайский район

Катайская районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                                                                 

    от 27.02.2023 года                           № 298                                            г.  Катайск

О внесении изменений 
в решение Катайской районной Думы

«О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
                 
       

В  соответствии  со  ст.  10,  67  Устава  муниципального  образования
Катайского района, Катайская районная Дума решила: 

            Внести в решение районной Думы от 15.12.2022 г. № 290 «О районном
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие
изменения:
           1. В статье 1:
пункт 1-3 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год:
1)  общий  объем  доходов  районного  бюджета  в  сумме  783454,4  тыс.

рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 111826 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 671628,4 тыс. рублей, в том

числе:
объем  безвозмездных  поступлений  от  других  бюджетов  бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 671628,4 тыс. рублей, из них:
дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

241733 тыс. рублей;
субсидии  бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации

(межбюджетные субсидии) в сумме 172574,8 тыс. рублей;
субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

214366,5 тыс. рублей;
иные межбюджетные трансферты в сумме 42954,1 тыс. рублей;
2)  общий  объем  расходов  районного  бюджета  в  сумме  783454,4  тыс.

рублей;
3) Превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета 0

тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:
1)  общий  объем  доходов  районного  бюджета  в  сумме  551963,3  тыс.

рублей, в том числе:



объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 116577 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 435386,3 тыс. рублей, в том

числе:
объем  безвозмездных  поступлений  от  других  бюджетов  бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 435386,3 тыс. рублей, из них:
дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

175081 тыс. рублей;
субсидии  бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации

(межбюджетные субсидии) в сумме 42678,2 тыс. рублей;
субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

204817,1 тыс. рублей;
иные межбюджетные трансферты в сумме 12810 тыс. рублей;
2)  общий  объем  расходов  районного  бюджета  в  сумме  551963,3  тыс.

рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 7400 тыс. рублей;
3) Превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета 0

тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год:
1)  общий  объем  доходов  районного  бюджета  в  сумме  541874,1  тыс.

рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 120242 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 421632,1 тыс. рублей, в том

числе:
объем  безвозмездных  поступлений  от  других  бюджетов  бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 421632,1 тыс. рублей, из них:
дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

181486 тыс. рублей;
субсидии  бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации

(межбюджетные субсидии) в сумме 22385,2 тыс. рублей;
субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

204950,9 тыс. рублей;
иные межбюджетные трансферты в сумме 12810 тыс. рублей;
2)  общий  объем  расходов  районного  бюджета  в  сумме  541874,1  тыс.

рублей,  в  том  числе  условно  утвержденных  расходов  в  сумме  15200  тыс.
рублей;

3) Превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета 0
тыс. рублей.»

2. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов,  передаваемых бюджету

Катайского  района  из  бюджетов  поселений  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями на 2023 год в сумме 28747,9 тыс. руб., на 2024 год
в сумме 0 тыс. руб., на 2025 год в сумме 0 тыс. руб.»

3.  Приложение  1  изложить  в  редакции  согласно  приложению  1  к
настоящему решению.



4.  Приложение  3  изложить  в  редакции  согласно  приложению  2  к
настоящему решению.

5.   Приложение  4  изложить  в  редакции  согласно  приложению  3  к
настоящему решению.

6.  Приложение  5  изложить  в  редакции  согласно  приложению  4  к
настоящему решению.

7.  Приложение  6  изложить  в  редакции  согласно  приложению  5  к
настоящему решению.

8.  Приложение  7  изложить  в  редакции  согласно  приложению  6  к
настоящему решению.

9.  Приложение  8  изложить  в  редакции  согласно  приложению  7  к
настоящему решению.

10.  Решение  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и  подлежит
обнародованию.

 

Председатель Катайской                                                                 
районной Думы                                                                                      В.А. Лебедев  

Глава Катайского района                                                                         Г.М. Морозов



Источники внутреннего финансирования
дефицита районного бюджета на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование 2023 год 2024 год

000 01 05 00 00 00 0000 000
0 0

в  том  числе

000 01 05 02 01 05 0000 510
-783454,4 -551963,3

  000 01 05 02 01 05 0000 610
783454,4 551963,3

0 0

Приложение 1 к решению Катайской районной 
Думы от  27.02.2023 года №298 "О внесении 
изменениий в Решение Катайской районной Думы 
«О  районном  бюджете  на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 
 Приложение 1 к решению Катайской районной 
Думы от 15.12.2022 года  №290 «О  районном  
бюджете  на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов»  

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету  
средств  бюджетов

Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  
бюджетов  муниципальных  районов

Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  
бюджетов  муниципальных  районов

Всего источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета



(тыс.руб.)

2025 год

0

-541874,1

541874,1

0

Приложение 1 к решению Катайской районной 
Думы от  27.02.2023 года №298 "О внесении 
изменениий в Решение Катайской районной Думы 
«О  районном  бюджете  на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 
Приложение 1 к решению Катайской районной 

Думы от 15.12.2022 года  №290 «О  районном  
бюджете  на 2023 год и на плановый период 2024 и 



Доходы районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(тыс. руб.)

Наименование 2023 год  2024 год  2025 год

1 2 3 4
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц
Налоги на совокупный доход

Государственная пошлина

Платежи при пользовании природными ресурсами 173,0 173,0 173,0
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 550,0 600,0 600,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Иные межбюджетные трансферты
ИТОГО

Приложение 2 к решению Катайской районной 
Думы от  27.02.2023 года №298 "О внесении 
изменениий в Решение Катайской районной Думы 
«О  районном  бюджете  на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

Приложение 3 к решению Катайской районной 
Думы от 15.12.2022 года № 290 
«О районном бюджете на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

111 826,0 116 577,0 120 242,0
78 553,0 82 864,0 86 214,0
6 565,0 6 805,0 7 220,0

3 000,0 3 000,0 3 000,0
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

5 200,0 5 200,0 5 200,0

16 385,0 16 535,0 16 435,0

1 400,0 1 400,0 1 400,0
671 628,4 435 386,3 421 632,1

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 671 628,4 435 386,3 421 632,1

241 733,0 175 081,0 181 486,0
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 172 574,8 42 678,2 22 385,2

214 366,5 204 817,1 204 950,9

42 954,1 12 810,0 12 810,0
783 454,4 551 963,3 541 874,1



№ п/п Наименование поселения

в том числе межбюджетные трансферты

2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 Большекасаргульский сельсовет 302,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 212,50 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00
2 Боровской сельсовет 566,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 476,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00
3 Верхнеключевской сельсовет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 833,90 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00
4 Верхнетеченский сельсовет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905,40 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00
5 Верхнепесковский сельсовет 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238,30 0,00 0,00 238,30 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00
6 Ильинский сельсовет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 953,10 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00
7 Никитинский сельсовет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238,30 0,00 0,00 476,50 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 276,10 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00
8 Петропавловский сельсовет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238,30 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00
9 Улугушский сельсовет 566,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,10 0,00 0,00 357,40 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00
10 Ушаковский сельсовет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 595,70 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 212,50 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00
11 Шутинский сельсовет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357,40 0,00 0,00 595,70 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00
12 Шутихинский сельсовет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 476,50 0,00 0,00 738,60 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 304,60 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00
13 Город Катайск 0,00 0,00 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755,00 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00

Итого: 0,00 0,00 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360,00 0,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,20 0,00 0,00

Приложение 3 к решению Катайской районной Думы от 27.02.2023 
года № 298 "Овнесении изменений в Решение Катайской районной 
Думы "О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов" 

Приложение 4 к решению Катайской районной Думы от 15.12.2022 
года № 290 "О районном бюджете на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов" 

     Размеры межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Катайского района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Всего межбюджетных 
трансфертов на обеспечение деятельности 

аппарата органов 
муниципальной власти

на исполнение полномочий по 
организации библиотечного 

обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения 

на исполнение полномочий по 
созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации 

культуры

на исполнение части 
полномочий по 
осуществлению  

муниципального земельного 
контроля за использованием 
земель населенных пунктов и 
земель сельскохозяйственного 

назначения

на исполнение части 
полномочий по 
осуществлению 

муниципального контроля в 
сфере благоустройства

на исполнение части бюджетных 
полномочий 

на исполнение полномочий по 
осуществлению внутреннего 

муниципального финансового 
контроля и по проведению 

анализа осуществления 
главными администраторами 

бюджетных средств 
внутреннего финансового 
контроля и внутреннего 

финансового аудита

2 353,90 1 429,60
2 139,50 1 143,70

3 902,70 2 859,20
1 081,30
1 996,60 1 667,90

2 328,20 1 429,60
1 043,50
1 610,10

10 288,50 4 454,90
28 747,90 5 432,40 15 391,40 1 760,70



№ п/п Наименование поселения

1 Большекасаргульский сельсовет
2 Боровской сельсовет
3 Верхнеключевской сельсовет
4 Верхнетеченский сельсовет
5 Верхнепесковский сельсовет
6 Ильинский сельсовет
7 Никитинский сельсовет
8 Петропавловский сельсовет
9 Улугушский сельсовет
10 Ушаковский сельсовет
11 Шутинский сельсовет
12 Шутихинский сельсовет
13 Город Катайск

Итого:

     Размеры межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Катайского района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс.руб.)

в том числе межбюджетные трансферты

2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год

30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445,20 0,00 0,00 0,00 0,00

360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445,20 0,00 0,00 0,00 0,00

на исполнение части 
полномочий по распоряжению 

земельными участками, 
находящимися в 

муниципальной собственности 
сельсоветов

на исполнение полномочий по  
осуществлению мероприятий в 

области  коммунального хозяйства

на исполнение полномочий по 
осуществлению дорожной 
деятельности в отношении 

автомобильных дорог

на исполнение полномочий по  
осуществлению мероприятий в 

области  благоустройства

1 000,00 2 800,00
1 000,00 2 800,00



(тыс. руб.)

Наименование Рз ПР
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 

 01  02 

 01  03 506,0 506,0

 01  04 

 Судебная система  01  05 2,1 0,3 0,3

 01  06 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов  01  07 0,0 0,0
 Резервные фонды  01  11 635,0 50,0 50,0
 Другие общегосударственные вопросы  01  13 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02  03 

 03 

 Гражданская оборона  03  09 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04 73,5
 Сельское хозяйство и рыболовство  04  05 73,5 73,5 73,5
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04  09 0,0
 Другие вопросы в области национальной экономики  04  12 600,0 0,0 0,0
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  05 
 Жилищное хозяйство  05  01 3,0 3,0
 Коммунальное хозяйство  05  02 0,0 0,0
 Благоустройство  05  03 0,0 0,0
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства  05  05 
 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  06 0,0 0,0
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды  06  05 0,0 0,0
 ОБРАЗОВАНИЕ  07 
 Дошкольное образование  07  01 
 Общее образование  07  02 
 Дополнительное образование детей  07  03 

 07  05 550,0 375,0 375,0

 Высшее образование  07  06 18,0 0,0 0,0
 Другие вопросы в области образования  07  09 
 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 
 Культура  08  01 
 Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08  04 910,0 910,0
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  10 
 Пенсионное обеспечение  10  01 350,0 0,0 0,0
 Социальное обеспечение населения  10  03 0,0 0,0
 Охрана семьи и детства  10  04 
 Другие вопросы в области социальной политики  10  06 
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 800,0 0,0 0,0
 Физическая культура  11  01 800,0 0,0 0,0

 14 0,0 0,0

 14  01 0,0 0,0

 Иные дотации  14  02 0,0 0,0
 ИТОГО 

 Приложение 4 к решению Катайской районной Думы от  
27.02.2023 года №298 "О внесении изменениий в Решение 
Катайской районной Думы «О  районном  бюджете  на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

Приложение 5 к решению Катайской районной Думы
от 15.12.2022 года № 290  
«О  районном  бюджете  на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

53 987,8 36 425,0 35 319,9
 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 1 143,0 1 143,0 1 143,0

 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

1 032,0

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

27 320,1 20 925,0 19 819,9

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

8 441,0 6 347,0 6 347,0

1 557,1

13 857,5 7 453,7 7 453,7
2 265,4 2 429,0 2 562,8
2 265,4 2 429,0 2 562,8

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2 181,0 1 892,0 1 892,0

2 181,0 1 892,0 1 892,0
25 114,4 20 073,5

24 440,9 20 000,0

55 936,6 5 503,0 5 503,0
42 170,6

1 500,0
5 800,0
6 466,0 5 500,0 5 500,0

28 980,5
28 980,5

505 131,6 422 285,4 420 972,2
165 735,6 145 620,1 145 365,9
255 016,3 218 394,5 217 595,2

38 896,8 36 360,0 35 763,3
 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

44 914,9 21 535,8 21 872,8
45 668,3 40 734,4 45 129,7
44 646,3 39 824,4 44 219,7

1 022,0
16 836,0 15 221,0 15 221,0

1 265,0
13 932,0 13 932,0 13 932,0

1 289,0 1 289,0 1 289,0

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

46 552,8

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 9 705,0

36 847,8
783 454,4 544 563,3 526 674,1



 Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
(тыс. руб.)

Наименование Расп Рз ПР ЦСР ВР
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год
Отдел культуры Администрации Катайского  района  059 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  059  05 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства  059  05  05 

 059  05  05  01 0 00 00000 0,0 0,0

 059  05  05  01 0 01 00000 0,0 0,0

Обеспечение деятельности хозяйственно-эксплуатационной группы  059  05  05  01 0 01 80440 0,0 0,0

 059  05  05  01 0 01 80440  100 0,0 0,0

 059  05  05  31 0 00 00000 0,0

Иные непрограммные мероприятия  059  05  05  31 9 00 00000 0,0
Обеспечение деятельности хозяйственно-эксплуатационной группы  059  05  05  31 9 00 80440 0,0

 059  05  05  31 9 00 80440  100 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ  059  07 
Дополнительное образование детей  059  07  03 

 059  07  03  01 0 00 00000 0,0 0,0

 059  07  03  01 0 01 00000 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  059  07  03  01 0 01 80310 0,0 0,0

 059  07  03  01 0 01 80310  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  059  07  03  01 0 01 80310  610 0,0 0,0

 059  07  03  31 0 00 00000 0,0

Иные непрограммные мероприятия  059  07  03  31 9 00 00000 0,0
Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  059  07  03  31 9 00 80310 0,0

 059  07  03  31 9 00 80310  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  059  07  03  31 9 00 80310  610 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  059  08 
Культура  059  08  01 

 059  08  01  01 0 00 00000 0,0 0,0

 059  08  01  01 0 01 00000 0,0 0,0

Обеспечение деятельности музеев  059  08  01  01 0 01 80510 0,0 0,0

 059  08  01  01 0 01 80510  100 0,0 0,0

 059  08  01  01 0 01 80510  200 330,8 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования  059  08  01  01 0 01 80510  800 3,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности библиотек  059  08  01  01 0 01 80520 0,0 0,0

 059  08  01  01 0 01 80520  100 0,0 0,0

 059  08  01  01 0 01 80520  200 0,0 0,0

Обеспечение деятельности Центра Русской культуры  059  08  01  01 0 01 80540 0,0 0,0

 059  08  01  01 0 01 80540  100 0,0 0,0

 059  08  01  01 0 01 80540  200 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования  059  08  01  01 0 01 80540  800 40,3 0,0 0,0

 059  08  01  01 0 03 00000 800,8 0,0 0,0

 059  08  01  01 0 03 L4670 800,8 0,0 0,0

 Приложение 5 к решению Катайской 
районной Думы от  27.02.2023 года №298 
"О внесении изменениий в Решение 
Катайской районной Думы «О  районном  
бюджете  на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»  

 Приложение 6 к решению Катайской 
районной Думы
от 15.12.2022 года №290  
«О  районном  бюджете  на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

61 383,3 53 234,4 57 629,7
6 466,0 5 500,0 5 500,0
6 466,0 5 500,0 5 500,0

Муниципальная программа Катайского района "Развитие культуры Катайского 
района" 6 466,0

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Катайского 
района по предоставлению и развитию муниципальных услуг населению в сфере 
культуры

6 466,0

6 466,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

6 466,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 5 500,0 5 500,0

5 500,0 5 500,0
5 500,0 5 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5 500,0 5 500,0

9 417,5 7 000,0 7 000,0
9 417,5 7 000,0 7 000,0

Муниципальная программа Катайского района "Развитие культуры Катайского 
района" 9 417,5

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Катайского 
района по предоставлению и развитию муниципальных услуг населению в сфере 
культуры

9 417,5

9 417,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 9 417,5

9 417,5
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 7 000,0 7 000,0

7 000,0 7 000,0
7 000,0 7 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7 000,0 7 000,0

7 000,0 7 000,0
45 499,8 40 734,4 45 129,7
44 477,8 39 824,4 44 219,7

Муниципальная программа Катайского района "Развитие культуры Катайского 
района" 44 017,3

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Катайского 
района по предоставлению и развитию муниципальных услуг населению в сфере 
культуры

43 106,5

1 691,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 358,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16 175,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

14 939,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 235,3

25 239,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

22 192,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 007,4

Развитие материально-технической базы и технической оснащенности 
учреждений культуры

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек



 059  08  01  01 0 03 L4670  200 800,8 0,0 0,0

 059  08  01  01 0 A2 00000 110,0 0,0 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры  059  08  01  01 0 A2 55190 110,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  059  08  01  01 0 A2 55190  300 110,0 0,0 0,0

 059  08  01  31 0 00 00000 460,5

Иные непрограммные мероприятия  059  08  01  31 9 00 00000 460,5

 059  08  01  31 9 00 10970 460,5 519,0 519,0

 059  08  01  31 9 00 10970  100 360,5 360,5 360,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  059  08  01  31 9 00 10970  300 100,0 158,5 158,5
Обеспечение деятельности музеев  059  08  01  31 9 00 80510 0,0

 059  08  01  31 9 00 80510  100 0,0

 059  08  01  31 9 00 80510  200 0,0 150,0 150,0

Обеспечение деятельности библиотек  059  08  01  31 9 00 80520 0,0

 059  08  01  31 9 00 80520  100 0,0

 059  08  01  31 9 00 80520  200 0,0 420,0 420,0

Обеспечение деятельности Центра Русской культуры  059  08  01  31 9 00 80540 0,0

 059  08  01  31 9 00 80540  100 0,0

 059  08  01  31 9 00 80540  200 0,0

 059  08  01  31 9 00 L4670 0,0 999,7

 059  08  01  31 9 00 L4670  200 0,0 999,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  059  08  04 910,0 910,0

 059  08  04  01 0 00 00000 0,0 0,0

 059  08  04  01 0 02 00000 0,0 0,0

 059  08  04  01 0 02 80600 0,0 0,0

 059  08  04  01 0 02 80600  100 0,0 0,0

 059  08  04  31 0 00 00000 0,0 910,0 910,0

Иные непрограммные мероприятия  059  08  04  31 9 00 00000 0,0 910,0 910,0

 059  08  04  31 9 00 80600 0,0 910,0 910,0

 059  08  04  31 9 00 80600  100 0,0 910,0 910,0

 078 

ОБРАЗОВАНИЕ  078  07 
Дошкольное образование  078  07  01 

 078  07  01  03 0 00 00000 0,0

Подпрограмма "Развитие общего образования"  078  07  01  03 1 00 00000 0,0

 078  07  01  03 1 01 00000 0,0

 078  07  01  03 1 01 12010 0,0

 078  07  01  03 1 01 12010  100 0,0

 078  07  01  03 1 01 12010  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  01  03 1 01 12010  610 0,0

 078  07  01  03 1 01 12020 985,9 985,9 0,0

 078  07  01  03 1 01 12020  200 691,6 691,6 0,0

 078  07  01  03 1 01 12020  600 294,3 294,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  01  03 1 01 12020  610 294,3 294,3 0,0
Развитие муниципальной системы образования  078  07  01  03 1 01 17240 0,0 0,0

 078  07  01  03 1 01 17240  200 0,0 0,0

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений  078  07  01  03 1 01 80110 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий в рамках федерального проекта "Творческие люди". 
Повышение квалификации творческих и управленческих кадров в сфере 
культуры.

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 39 824,4 44 219,7

39 824,4 44 219,7
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 372,0 1 372,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 222,0 1 222,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 865,0 16 365,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

14 445,0 15 945,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 064,0 24 964,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

20 964,0 23 864,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 100,0 1 100,0

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 1 004,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 004,4

1 022,0
Муниципальная программа Катайского района "Развитие культуры Катайского 
района" 1 022,0

Выполнение муниципальных функций по выработке и реализации 
муниципальной политики в сфере культуры 1 022,0

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти Катайского 
района 1 022,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 022,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти Катайского 
района

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Муниципальное учреждение "Управление образования Администрации 
Катайского района" 493 471,6 430 506,4 429 193,2

477 370,6 415 285,4 413 972,2
165 735,6 145 620,1 145 365,9

Муниципальная программа Катайского района "Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики" на 2021-2024 годы 164 462,9 144 330,1

164 462,9 144 330,1
Развитие системы дошкольного образования, в том числе обеспечение 
доступности дошкольного образования. Реализация ФГОС дошкольного 
образования.

164 462,9 144 330,1

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату 
труда 59 277,2 59 277,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

43 369,4 43 369,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 15 907,8 15 907,8

15 907,8 15 907,8
Реализация государственного стандарта дошкольного образования на учебно-
наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные 
материалы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 000,0

78 927,0 69 157,0



 078  07  01  03 1 01 80110  100 0,0

 078  07  01  03 1 01 80110  200 0,0

 078  07  01  03 1 01 80110  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  01  03 1 01 80110  610 0,0
Иные бюджетные ассигнования  078  07  01  03 1 01 80110  800 0,0 0,0

 078  07  01  03 1 01 80111 0,0

 078  07  01  03 1 01 80111  200 0,0

 078  07  01  03 1 01 80112 352,8 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  07  01  03 1 01 80112  300 252,0 0,0 0,0

 078  07  01  03 1 01 80112  600 100,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  01  03 1 01 80112  610 100,8 0,0 0,0
Развитие муниципальной системы образования  078  07  01  03 1 01 S7240 10,0 0,0 0,0

 078  07  01  03 1 01 S7240  200 10,0 0,0 0,0

 078  07  01  31 0 00 00000 

Иные непрограммные мероприятия  078  07  01  31 9 00 00000 

 078  07  01  31 9 00 10970 

 078  07  01  31 9 00 10970  100 800,4 800,4 800,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  07  01  31 9 00 10970  300 437,7 437,7 437,7

 078  07  01  31 9 00 10970  600 34,6 51,9 51,9

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  01  31 9 00 10970  610 34,6 51,9 51,9

 078  07  01  31 9 00 12010 0,0 0,0

 078  07  01  31 9 00 12010  100 0,0 0,0

 078  07  01  31 9 00 12010  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  01  31 9 00 12010  610 0,0 0,0

 078  07  01  31 9 00 12020 0,0 0,0 985,9

 078  07  01  31 9 00 12020  200 0,0 0,0 691,6

 078  07  01  31 9 00 12020  600 0,0 0,0 294,3

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  01  31 9 00 12020  610 0,0 0,0 294,3
Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений  078  07  01  31 9 00 80110 0,0 0,0

 078  07  01  31 9 00 80110  100 0,0 0,0

 078  07  01  31 9 00 80110  200 0,0 0,0

 078  07  01  31 9 00 80110  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  01  31 9 00 80110  610 0,0 0,0

 078  07  01  31 9 00 80111 0,0 0,0

 078  07  01  31 9 00 80111  200 0,0 0,0

Общее образование  078  07  02 

 078  07  02  03 0 00 00000 0,0

Подпрограмма "Развитие общего образования"  078  07  02  03 1 00 00000 0,0

 078  07  02  03 1 02 00000 0,0

 078  07  02  03 1 02 12030 0,0

 078  07  02  03 1 02 12030  100 0,0

 078  07  02  03 1 02 12030  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  03 1 02 12030  610 0,0

 078  07  02  03 1 02 12040 0,0

 078  07  02  03 1 02 12040  200 0,0

 078  07  02  03 1 02 12040  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  03 1 02 12040  610 0,0
Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций  078  07  02  03 1 02 12240 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  07  02  03 1 02 12240  300 547,2 547,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

40 847,0 40 753,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 490,0 10 654,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 20 015,0 17 750,0

20 015,0 17 750,0
1 575,0

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений. Родительская 
плата за присмотр и уход за детьми 14 910,0 14 910,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 910,0 14 910,0

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений. Расходы на 
присмотр и уход за детьми, имеющими статус "ребенок с ОВЗ"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 1 272,7 1 290,0 145 365,9

1 272,7 1 290,0 145 365,9
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 1 272,7 1 290,0 1 290,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату 
труда 59 277,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

43 369,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 15 907,8

15 907,8
Реализация государственного стандарта дошкольного образования на учебно-
наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные 
материалы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

68 902,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

40 753,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 729,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 17 420,0

17 420,0
Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений. Родительская 
плата за присмотр и уход за детьми 14 910,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 910,0

236 865,8 218 394,5 217 595,2
Муниципальная программа Катайского района "Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики" на 2021-2024 годы 233 068,5 214 614,5

233 068,5 214 614,5
Модернизация технологий и содержание общего образования в соответствии с 
требованиями федерального государственного образовательного стандарта 233 068,5 214 614,5

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций 114 249,9 114 249,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

52 059,5 52 059,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 62 190,4 62 190,4

62 190,4 62 190,4
Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение 
учебного процесса 4 882,6 4 882,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 527,7 1 527,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3 354,9 3 354,9

3 354,9 3 354,9
1 152,0 1 152,0



 078  07  02  03 1 02 12240  600 604,8 604,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  03 1 02 12240  610 604,8 604,8 0,0

 078  07  02  03 1 02 53030 0,0

 078  07  02  03 1 02 53030  100 0,0

 078  07  02  03 1 02 53030  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  03 1 02 53030  610 0,0
Обеспечение деятельности школ  078  07  02  03 1 02 80200 0,0

 078  07  02  03 1 02 80200  100 0,0

 078  07  02  03 1 02 80200  200 0,0

 078  07  02  03 1 02 80200  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  03 1 02 80200  610 0,0
Иные бюджетные ассигнования  078  07  02  03 1 02 80200  800 0,0 0,0

 078  07  02  03 1 02 80201 775,0 775,0 0,0

 078  07  02  03 1 02 80201  200 775,0 775,0 0,0

 078  07  02  03 1 02 80202 565,3 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  07  02  03 1 02 80202  300 151,1 0,0 0,0

 078  07  02  03 1 02 80202  600 414,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  03 1 02 80202  610 414,2 0,0 0,0

 078  07  02  03 1 02 80240 0,0

 078  07  02  03 1 02 80240  200 0,0

 078  07  02  03 1 02 80240  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  03 1 02 80240  610 0,0

 078  07  02  03 1 02 L3042 0,0

 078  07  02  03 1 02 L3042  200 0,0

 078  07  02  03 1 02 L3042  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  03 1 02 L3042  610 0,0
Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования  078  07  02  03 1 02 L7500 0,0 0,0

 078  07  02  03 1 02 L7500  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  03 1 02 L7500  610 0,0 0,0
Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций  078  07  02  03 1 02 S2240 493,8 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  07  02  03 1 02 S2240  300 234,6 0,0 0,0

 078  07  02  03 1 02 S2240  600 259,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  03 1 02 S2240  610 259,2 0,0 0,0

 078  07  02  31 0 00 00000 

Иные непрограммные мероприятия  078  07  02  31 9 00 00000 

 078  07  02  31 9 00 10970 

 078  07  02  31 9 00 10970  100 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  07  02  31 9 00 10970  300 

 078  07  02  31 9 00 10970  600 190,2 172,9 172,9

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  31 9 00 10970  610 190,2 172,9 172,9

 078  07  02  31 9 00 12030 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 12030  100 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 12030  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  31 9 00 12030  610 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 12040 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 12040  200 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 12040  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  31 9 00 12040  610 0,0 0,0
Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций  078  07  02  31 9 00 12240 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  07  02  31 9 00 12240  300 0,0 0,0 547,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

13 206,2 12 810,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

6 288,7 5 892,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 6 917,5 6 917,5

6 917,5 6 917,5
73 336,7 62 765,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

14 403,9 14 346,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 835,0 17 353,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 31 770,9 31 066,0

31 770,9 31 066,0
1 326,9

Обеспечение деятельности школ. Родительская плата за питание детей в 
образовательных учреждениях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности школ. Обеспечение питанием учащихся, имеющих 
статус "ребенок с ОВЗ"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на обеспечение гарантированного и безопасного подвоза обучающихся 
к месту учебы 6 426,0 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 326,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 100,0 1 000,0

1 100,0 1 000,0
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях (муниципальные образовательные организации)

11 992,0 11 980,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 585,2 3 581,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 8 406,8 8 398,4

8 406,8 8 398,4
5 989,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5 989,0

5 989,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 3 797,3 3 780,0 217 595,2

3 797,3 3 780,0 217 595,2
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 3 797,3 3 780,0 3 780,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 110,8 2 110,8 2 110,8

1 496,3 1 496,3 1 496,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций 114 249,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

52 059,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 62 190,4

62 190,4
Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение 
учебного процесса 4 882,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 527,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3 354,9

3 354,9
1 152,0



 078  07  02  31 9 00 12240  600 0,0 0,0 604,8

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  31 9 00 12240  610 0,0 0,0 604,8

 078  07  02  31 9 00 53030 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 53030  100 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 53030  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  31 9 00 53030  610 0,0 0,0
Обеспечение деятельности школ  078  07  02  31 9 00 80200 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 80200  100 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 80200  200 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 80200  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  31 9 00 80200  610 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 80201 0,0 0,0 775,0

 078  07  02  31 9 00 80201  200 0,0 0,0 775,0

 078  07  02  31 9 00 80240 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 80240  200 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 80240  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  31 9 00 80240  610 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 L3042 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 L3042  200 0,0 0,0

 078  07  02  31 9 00 L3042  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  02  31 9 00 L3042  610 0,0 0,0
Дополнительное образование детей  078  07  03 

 078  07  03  02 0 00 00000 0,0

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  078  07  03  02 0 01 00000 0,0
Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  078  07  03  02 0 01 80310 0,0

 078  07  03  02 0 01 80310  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  03  02 0 01 80310  610 0,0

 078  07  03  03 0 00 00000 0,0

 078  07  03  03 2 00 00000 0,0

 078  07  03  03 2 01 00000 0,0

Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  078  07  03  03 2 01 80310 0,0

 078  07  03  03 2 01 80310  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  03  03 2 01 80310  610 0,0

 078  07  03  03 2 01 80320 0,0

 078  07  03  03 2 01 80320  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  03  03 2 01 80320  610 0,0
Субсидии автономным учреждениям  078  07  03  03 2 01 80320  620 70,0 75,0 0,0

 078  07  03  03 2 01 80320  630 70,0 75,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования  078  07  03  03 2 01 80320  800 70,0 75,0 0,0

 078  07  03  31 0 00 00000 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия  078  07  03  31 9 00 00000 0,0 0,0
Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  078  07  03  31 9 00 80310 0,0 0,0

 078  07  03  31 9 00 80310  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  03  31 9 00 80310  610 0,0 0,0

 078  07  03  31 9 00 80320 0,0 0,0

 078  07  03  31 9 00 80320  600 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

12 810,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5 892,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 6 917,5

6 917,5
61 854,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

14 346,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 408,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 30 100,0

30 100,0
Обеспечение деятельности школ. Родительская плата за питание детей в 
образовательных учреждениях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение гарантированного и безопасного подвоза обучающихся 
к месту учебы 6 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 100,0

1 100,0
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях (муниципальные образовательные организации)

11 691,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 293,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 8 398,4

8 398,4
29 479,3 29 360,0 28 763,3

Муниципальная программа Катайского района "Развитие физической культуры и 
спорта в Катайском районе" на 2020-2024 годы 20 150,7 19 800,0

20 150,7 19 800,0
20 150,7 19 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 20 150,7 19 800,0

20 150,7 19 800,0
Муниципальная программа Катайского района "Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики" на 2021-2024 годы 9 328,6 9 560,0

Подпрограмма "Реализация государственной молодежной политики, воспитания 
и дополнительного образования детей и молодежи" 9 328,6 9 560,0

Развитие системы дополнительного образования, совершенствование 
воспитательной компоненты в деятельности образовательных организаций 9 328,6 9 560,0

5 171,9 5 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5 171,9 5 100,0

5 171,9 5 100,0
Внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей 
предоставление детям сертификатов дополнительного образования с 
возможностью использования в рамках системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей

4 156,7 4 460,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 4 086,7 4 385,0

3 946,7 4 235,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 28 763,3

28 763,3
23 991,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 23 991,1

23 991,1
Внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей 
предоставление детям сертификатов дополнительного образования с 
возможностью использования в рамках системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей

4 772,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 4 691,7



Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  03  31 9 00 80320  610 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям  078  07  03  31 9 00 80320  620 0,0 0,0 80,5

 078  07  03  31 9 00 80320  630 0,0 0,0 80,5

Иные бюджетные ассигнования  078  07  03  31 9 00 80320  800 0,0 0,0 80,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации  078  07  05 375,0 375,0 375,0

 078  07  05  03 0 00 00000 375,0 375,0 0,0

Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы образования Катайского района"  078  07  05  03 4 00 00000 375,0 375,0 0,0

 078  07  05  03 4 01 00000 375,0 375,0 0,0

 078  07  05  03 4 01 12130 375,0 375,0 0,0

 078  07  05  03 4 01 12130  200 375,0 375,0 0,0

 078  07  05  31 0 00 00000 0,0 0,0 375,0

Иные непрограммные мероприятия  078  07  05  31 9 00 00000 0,0 0,0 375,0

 078  07  05  31 9 00 12130 0,0 0,0 375,0

 078  07  05  31 9 00 12130  200 0,0 0,0 375,0

Другие вопросы в области образования  078  07  09 

 078  07  09  03 0 00 00000 0,0

 078  07  09  03 0 01 00000 0,0

Обеспечение деятельности хозяйственно-эксплуатационной группы  078  07  09  03 0 01 80440 0,0

 078  07  09  03 0 01 80440  100 0,0

 078  07  09  03 0 01 80440  200 489,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования  078  07  09  03 0 01 80440  800 34,1 0,0 0,0

 078  07  09  03 0 01 80600 0,0

 078  07  09  03 0 01 80600  100 0,0

 078  07  09  03 2 00 00000 0,0

 078  07  09  03 2 02 00000 0,0

Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время  078  07  09  03 2 02 12430 0,0

 078  07  09  03 2 02 12430  200 802,0 802,0 0,0

 078  07  09  03 2 02 12430  600 643,8 643,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  09  03 2 02 12430  610 643,8 643,8 0,0

 078  07  09  03 2 02 12440 566,1 566,1 0,0

 078  07  09  03 2 02 12440  200 399,6 399,6 0,0

 078  07  09  03 2 02 12440  600 166,5 166,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  09  03 2 02 12440  610 166,5 166,5 0,0

 078  07  09  03 2 02 12450 0,0

 078  07  09  03 2 02 12450  600 0,0

Субсидии автономным учреждениям  078  07  09  03 2 02 12450  620 0,0
Ремонт и оснащение загородных оздоровительных лагерей  078  07  09  03 2 02 12460 534,4 534,4 0,0

 078  07  09  03 2 02 12460  600 534,4 534,4 0,0

Субсидии автономным учреждениям  078  07  09  03 2 02 12460  620 534,4 534,4 0,0

 078  07  09  03 2 02 17630 20,0 0,0 0,0

 078  07  09  03 2 02 17630  600 20,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям  078  07  09  03 2 02 17630  620 20,0 0,0 0,0

 078  07  09  03 2 02 1763Я 0,0 0,0

 078  07  09  03 2 02 1763Я  600 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям  078  07  09  03 2 02 1763Я  620 0,0 0,0
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей  078  07  09  03 2 02 80300 0,0 0,0

 078  07  09  03 2 02 80300  600 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям  078  07  09  03 2 02 80300  620 0,0 0,0
Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время  078  07  09  03 2 02 S2430 14,5 0,0 0,0

 078  07  09  03 2 02 S2430  200 8,0 0,0 0,0

 078  07  09  03 2 02 S2430  600 6,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  09  03 2 02 S2430  610 6,5 0,0 0,0

4 530,7

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

Муниципальная программа Катайского района "Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики" на 2021-2024 годы

Разработка и реализация программы действий по подготовке и переподготовке 
современных педагогических кадров

Организация предоставления дополнительного профессионального образования 
педагогическим работникам

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района

Организация предоставления дополнительного профессионального образования 
педагогическим работникам

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 914,9 21 535,8 21 872,8
Муниципальная программа Катайского района "Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики" на 2021-2024 годы 44 914,9 21 535,8

Обеспечение реализации муниципальной программы и иные мероприятия в 
сфере образования Катайского района 15 027,2 12 994,0

12 714,2 10 913,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

10 828,0 10 424,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 852,1

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти Катайского 
района 2 313,0 2 081,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 313,0 2 081,0

Подпрограмма "Реализация государственной молодежной политики, воспитания 
и дополнительного образования детей и молодежи" 29 887,7 8 541,8

Создание условий, обеспечивающих успешную социализацию и позитивную 
самореализацию молодежи 29 887,7 8 541,8

1 445,8 1 445,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
лагерях дневного пребывания в каникулярное время

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в 
каникулярное время 5 995,5 5 995,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5 995,5 5 995,5

5 995,5 5 995,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Строительство, реконструкция, ремонт и оснащение загородных 
оздоровительных лагерей

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Строительство, реконструкция, ремонт и оснащение загородных 
оздоровительных лагерей 20 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 20 000,0

20 000,0
1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 000,0

1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям



 078  07  09  03 2 02 S2440 5,7 0,0 0,0

 078  07  09  03 2 02 S2440  200 4,0 0,0 0,0

 078  07  09  03 2 02 S2440  600 1,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  09  03 2 02 S2440  610 1,7 0,0 0,0
Ремонт и оснащение загородных оздоровительных лагерей  078  07  09  03 2 02 S2460 5,4 0,0 0,0

 078  07  09  03 2 02 S2460  600 5,4 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям  078  07  09  03 2 02 S2460  620 5,4 0,0 0,0

 078  07  09  03 2 02 S7630 300,3 0,0 0,0

 078  07  09  03 2 02 S7630  600 300,3 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям  078  07  09  03 2 02 S7630  620 300,3 0,0 0,0

 078  07  09  31 0 00 00000 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия  078  07  09  31 9 00 00000 0,0 0,0
Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время  078  07  09  31 9 00 12430 0,0 0,0

 078  07  09  31 9 00 12430  200 0,0 0,0 802,0

 078  07  09  31 9 00 12430  600 0,0 0,0 643,8

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  09  31 9 00 12430  610 0,0 0,0 643,8

 078  07  09  31 9 00 12440 0,0 0,0 566,1

 078  07  09  31 9 00 12440  200 0,0 0,0 399,6

 078  07  09  31 9 00 12440  600 0,0 0,0 166,5

Субсидии бюджетным учреждениям  078  07  09  31 9 00 12440  610 0,0 0,0 166,5

 078  07  09  31 9 00 12450 0,0 0,0

 078  07  09  31 9 00 12450  600 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям  078  07  09  31 9 00 12450  620 0,0 0,0
Ремонт и оснащение загородных оздоровительных лагерей  078  07  09  31 9 00 12460 0,0 0,0 534,4

 078  07  09  31 9 00 12460  600 0,0 0,0 534,4

Субсидии автономным учреждениям  078  07  09  31 9 00 12460  620 0,0 0,0 534,4
Обеспечение деятельности хозяйственно-эксплуатационной группы  078  07  09  31 9 00 80440 0,0 0,0

 078  07  09  31 9 00 80440  100 0,0 0,0

 078  07  09  31 9 00 80440  200 0,0 0,0 521,0

 078  07  09  31 9 00 80600 0,0 0,0

 078  07  09  31 9 00 80600  100 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  078  10 
Пенсионное обеспечение  078  10  01 80,0 0,0 0,0

 078  10  01  31 0 00 00000 80,0 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия  078  10  01  31 9 00 00000 80,0 0,0 0,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  078  10  01  31 9 00 80040 80,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  10  01  31 9 00 80040  300 80,0 0,0 0,0
Охрана семьи и детства  078  10  04 

 078  10  04  03 0 00 00000 0,0

Подпрограмма "Развитие общего образования"  078  10  04  03 1 00 00000 0,0

 078  10  04  03 1 01 00000 0,0

 078  10  04  03 1 01 12200 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  10  04  03 1 01 12200  300 0,0

 078  10  04  03 1 01 12200  600 750,0 750,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  10  04  03 1 01 12200  610 750,0 750,0 0,0

 078  10  04  03 3 00 00000 0,0

Социальная поддержка детей и подростков  078  10  04  03 3 01 00000 0,0
Содержание детей в приемных семьях  078  10  04  03 3 01 11450 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  10  04  03 3 01 11450  300 0,0
Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям  078  10  04  03 3 01 11460 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  10  04  03 3 01 11460  300 0,0
Содержание детей в семьях опекунов (попечителей)  078  10  04  03 3 01 11470 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  10  04  03 3 01 11470  300 0,0

 078  10  04  03 3 01 11530 450,0 450,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  10  04  03 3 01 11530  300 450,0 450,0 0,0

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
лагерях дневного пребывания в каникулярное время

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Строительство, реконструкция, ремонт и оснащение загородных 
оздоровительных лагерей

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 21 872,8

21 872,8
1 445,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
лагерях дневного пребывания в каникулярное время

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в 
каникулярное время 5 995,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5 995,5

5 995,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 250,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

10 729,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти Катайского 
района 2 081,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 081,0

15 301,0 15 221,0 15 221,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района

13 932,0 13 932,0 13 932,0
Муниципальная программа Катайского района "Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики" на 2021-2024 годы 13 932,0 13 932,0

2 540,0 2 540,0
Развитие системы дошкольного образования, в том числе обеспечение 
доступности дошкольного образования. Реализация ФГОС дошкольного 
образования.

2 540,0 2 540,0

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми

2 540,0 2 540,0

1 790,0 1 790,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Подпрограмма "Защита прав детей, государственная поддержка детей- сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, детей с особыми нуждами" 11 392,0 11 392,0

11 392,0 11 392,0
3 465,0 3 465,0
3 465,0 3 465,0
2 447,0 2 447,0
2 447,0 2 447,0
5 030,0 5 030,0
5 030,0 5 030,0

Выплаты единовременного денежного пособия при получении усыновленным 
(удочеренным) ребенком основного общего образования



 078  10  04  31 0 00 00000 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия  078  10  04  31 9 00 00000 0,0 0,0
Содержание детей в приемных семьях  078  10  04  31 9 00 11450 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  10  04  31 9 00 11450  300 0,0 0,0
Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям  078  10  04  31 9 00 11460 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  10  04  31 9 00 11460  300 0,0 0,0
Содержание детей в семьях опекунов (попечителей)  078  10  04  31 9 00 11470 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  10  04  31 9 00 11470  300 0,0 0,0

 078  10  04  31 9 00 11530 0,0 0,0 450,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  10  04  31 9 00 11530  300 0,0 0,0 450,0

 078  10  04  31 9 00 12200 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  078  10  04  31 9 00 12200  300 0,0 0,0

 078  10  04  31 9 00 12200  600 0,0 0,0 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  10  04  31 9 00 12200  610 0,0 0,0 750,0
Другие вопросы в области социальной политики  078  10  06 

 078  10  06  03 0 00 00000 0,0

 078  10  06  03 3 00 00000 0,0

Социальная поддержка детей и подростков  078  10  06  03 3 01 00000 0,0

 078  10  06  03 3 01 12190 0,0

 078  10  06  03 3 01 12190  100 0,0

 078  10  06  03 3 01 12390 160,0 160,0 0,0

 078  10  06  03 3 01 12390  100 160,0 160,0 0,0

 078  10  06  31 0 00 00000 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия  078  10  06  31 9 00 00000 0,0 0,0

 078  10  06  31 9 00 12190 0,0 0,0

 078  10  06  31 9 00 12190  100 0,0 0,0

 078  10  06  31 9 00 12390 0,0 0,0 160,0

 078  10  06  31 9 00 12390  100 0,0 0,0 160,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  078  11 800,0 0,0 0,0
Физическая культура  078  11  01 800,0 0,0 0,0

 078  11  01  02 0 00 00000 800,0 0,0 0,0

Мероприятия в области спорта и физической культуры  078  11  01  02 0 02 00000 800,0 0,0 0,0
Мероприятия в области физической культуры  078  11  01  02 0 02 80400 800,0 0,0 0,0

 078  11  01  02 0 02 80400  600 800,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  078  11  01  02 0 02 80400  610 800,0 0,0 0,0
Катайская районная Дума  097 506,0 506,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  097  01 506,0 506,0

 097  01  03 506,0 506,0

 097  01  03  31 0 00 00000 506,0 506,0

Обеспечение деятельности Катайской районной Думы  097  01  03  31 1 00 00000 506,0 506,0
Председатель Катайской районной Думы  097  01  03  31 1 00 82610 60,0 0,0 0,0

 097  01  03  31 1 00 82610  100 60,0 0,0 0,0

Депутаты Катайской районной Думы  097  01  03  31 1 00 82620 336,0 0,0 0,0

 097  01  03  31 1 00 82620  100 336,0 0,0 0,0

Аппарат Катайской районной Думы  097  01  03  31 1 00 82630 636,0 506,0 506,0

 097  01  03  31 1 00 82630  100 546,0 491,0 491,0

 097  01  03  31 1 00 82630  200 90,0 15,0 15,0

Администрация Катайского района  098 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  098  01 

 098  01  02 

 098  01  02  31 0 00 00000 

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 13 932,0

13 932,0
3 465,0
3 465,0
2 447,0
2 447,0
5 030,0
5 030,0

Выплаты единовременного денежного пособия при получении усыновленным 
(удочеренным) ребенком основного общего образования

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми

2 540,0

1 790,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 289,0 1 289,0 1 289,0
Муниципальная программа Катайского района "Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики" на 2021-2024 годы 1 289,0 1 289,0

Подпрограмма "Защита прав детей, государственная поддержка детей- сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, детей с особыми нуждами" 1 289,0 1 289,0

1 289,0 1 289,0
Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и 
попечительства 1 129,0 1 129,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 129,0 1 129,0

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов местного 
самоуправления, осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми 
помещениями

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 1 289,0

1 289,0
Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и 
попечительства 1 129,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 129,0

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов местного 
самоуправления, осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми 
помещениями

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Муниципальная программа Катайского района "Развитие физической культуры и 
спорта в Катайском районе" на 2020-2024 годы

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 032,0
1 032,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

1 032,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 1 032,0

1 032,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

126 492,2 45 764,5 24 659,4
32 754,9 23 799,0 22 693,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 1 143,0 1 143,0 1 143,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 1 143,0 1 143,0 1 143,0



Обеспечение функционирования Главы Катайского района  098  01  02  31 2 00 00000 
Глава Катайского района  098  01  02  31 2 00 81600 

 098  01  02  31 2 00 81600  100 

 098  01  04 

 098  01  04  31 0 00 00000 

Иные непрограммные мероприятия  098  01  04  31 9 00 00000 

 098  01  04  31 9 00 80600 

 098  01  04  31 9 00 80600  100 

 098  01  04  31 9 00 80600  200 900,0 700,0

Иные бюджетные ассигнования  098  01  04  31 9 00 80600  800 145,0 0,0 0,0
Судебная система  098  01  05 2,1 0,3 0,3

 098  01  05  31 0 00 00000 2,1 0,3 0,3

Иные непрограммные мероприятия  098  01  05  31 9 00 00000 2,1 0,3 0,3

 098  01  05  31 9 00 51200 2,1 0,3 0,3

 098  01  05  31 9 00 51200  200 2,1 0,3 0,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов  098  01  07 0,0 0,0

 098  01  07  31 0 00 00000 0,0 0,0

Проведение выборов  098  01  07  31 4 00 00000 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования  098  01  07  31 4 00 82720 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования  098  01  07  31 4 00 82720  800 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы  098  01  13 

 098  01  13  04 0 00 00000 531,0 439,0 439,0

 098  01  13  04 0 02 00000 439,0 439,0 439,0

 098  01  13  04 0 02 14150 439,0 439,0 439,0

 098  01  13  04 0 02 14150  100 419,0 419,0 419,0

 098  01  13  04 0 02 14150  200 20,0 20,0 20,0

Иные мероприятия  098  01  13  04 0 03 00000 92,0 0,0 0,0
Реализация иных направлений  098  01  13  04 0 03 89990 92,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  098  01  13  04 0 03 89990  300 92,0 0,0 0,0

 098  01  13  05 0 00 00000 50,0 0,0 0,0

 098  01  13  05 0 02 00000 50,0 0,0 0,0

 098  01  13  05 0 02 84800 50,0 0,0 0,0

 098  01  13  05 0 02 84800  200 50,0 0,0 0,0

 098  01  13  07 0 00 00000 555,0 0,0 0,0

 098  01  13  07 0 01 87000 555,0 0,0 0,0

 098  01  13  07 0 01 87000  200 555,0 0,0 0,0

 098  01  13  31 0 00 00000 

Иные непрограммные мероприятия  098  01  13  31 9 00 00000 

 098  01  13  31 9 00 16090 5,0 5,0 5,0

 098  01  13  31 9 00 16090  200 5,0 5,0 5,0

 098  01  13  31 9 00 16100 0,4 0,4 0,4

 098  01  13  31 9 00 16100  200 0,4 0,4 0,4

 098  01  13  31 9 00 16200 10,3 10,3 10,3

 098  01  13  31 9 00 16200  200 10,3 10,3 10,3

 098  01  13  31 9 00 19500 4,9 0,0 0,0

 098  01  13  31 9 00 19500  200 4,9 0,0 0,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния  098  01  13  31 9 00 59300 

1 143,0 1 143,0 1 143,0
1 143,0 1 143,0 1 143,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 143,0 1 143,0 1 143,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

27 320,1 20 925,0 19 819,9

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 27 320,1 20 925,0 19 819,9

27 320,1 20 925,0 19 819,9
Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти Катайского 
района 27 320,1 20 925,0 19 819,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

22 270,0 20 025,0 19 119,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 905,1

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 557,1
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 1 557,1

1 557,1
1 557,1
1 557,1
2 732,6 1 730,7 1 730,7

Муниципальная программа Катайского района "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Катайском районе"

Укрепление системы экспертно-методического и информационно-
аналитического сопровождения деятельности специалиста

Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа Катайского района "О развитии и поддержке малого 
и среднего предпринимательства в Катайском районе"

Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов 
малого и среднего предпринимательства, выставочно - ярмарочная деятельность

Проведение мероприятий с привлечением субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа Катайского района "Профилактика терроризма в 
Катайском районе на 2019-2023 годы"

Обеспечение антитеррористической защищенности мест массового пребывания 
людей

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 1 596,6 1 291,7 1 291,7

1 596,6 1 291,7 1 291,7
Исполнение государственных полномочий по созданию административных 
комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в 
сфере определения перечня должностных лиц, органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушенияхЗакупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Исполнение органами местного самоуправления государственных полномочий 
по хранению, комплектованию, учету и использованию Архивного фонда 
Курганской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Осуществление государственных полномочий по решению вопросов 
организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Курганской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 276,0 1 276,0 1 276,0



 098  01  13  31 9 00 59300  100 940,4 940,4 940,4

 098  01  13  31 9 00 59300  200 335,6 335,6 335,6

Выполнение других обязательств муниципальной власти  098  01  13  31 9 00 84000 300,0 0,0 0,0

 098  01  13  31 9 00 84000  200 300,0 0,0 0,0

 098  03 

Гражданская оборона  098  03  09 

 098  03  09  08 0 00 00000 0,0

 098  03  09  08 0 01 00000 0,0

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы  098  03  09  08 0 01 80100 0,0

 098  03  09  08 0 01 80100  100 0,0

 098  03  09  08 0 01 80100  200 78,0 0,0 0,0

 098  03  09  31 0 00 00000 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия  098  03  09  31 9 00 00000 0,0 0,0
Содержание единой дежурно-диспетчерской службы  098  03  09  31 9 00 80100 0,0 0,0

 098  03  09  31 9 00 80100  100 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  098  04 73,5
Сельское хозяйство и рыболовство  098  04  05 73,5 73,5 73,5

 098  04  05  31 0 00 00000 73,5 73,5 73,5

Иные непрограммные мероприятия  098  04  05  31 9 00 00000 73,5 73,5 73,5

 098  04  05  31 9 00 15500 73,5 73,5 73,5

 098  04  05  31 9 00 15500  200 73,5 73,5 73,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  098  04  09 0,0

 098  04  09  13 0 00 00000 0,0

 098  04  09  13 0 01 00000 0,0

 098  04  09  13 0 01 15030 0,0

 098  04  09  13 0 01 15030  200 0,0

Расходы на дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда  098  04  09  13 0 01 86000 218,4 0,0 0,0

 098  04  09  13 0 01 86000  200 218,4 0,0 0,0

 098  04  09  13 0 01 S5030 226,8 0,0 0,0

 098  04  09  13 0 01 S5030  200 226,8 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики  098  04  12 600,0 0,0 0,0

 098  04  12  11 0 00 00000 600,0 0,0 0,0

 098  04  12  11 0 01 00000 600,0 0,0 0,0

Оформление права собственности на объекты недвижимости, землеустройство  098  04  12  11 0 01 80050 600,0 0,0 0,0

 098  04  12  11 0 01 80050  200 600,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  098  05 0,0 0,0
Жилищное хозяйство  098  05  01 0,0 0,0

 098  05  01  14 0 00 00000 0,0 0,0

 098  05  01  14 0 F3 00000 0,0 0,0

 098  05  01  14 0 F3 67483 0,0 0,0

 098  05  01  14 0 F3 67483  400 0,0 0,0

 098  05  01  14 0 F3 67484 0,0 0,0

 098  05  01  14 0 F3 67484  400 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2 181,0 1 892,0 1 892,0

2 181,0 1 892,0 1 892,0
Муниципальная программа Катайского района "Развитие единой дежурно-
диспетчерской службы Катайского района" 2 181,0 1 892,0

Мероприятия в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций 2 181,0 1 892,0

2 181,0 1 892,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 103,0 1 892,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 1 892,0

1 892,0
1 892,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 892,0

23 574,4 20 073,5

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района

Исполнение государственных полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 900,9 20 000,0
Муниципальная программа Катайского района "Развитие автомобильных дорог в 
Катайском районе Курганской области" 22 900,9 20 000,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 22 900,9 20 000,0

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской 
области (оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату 
налога на имущество организаций), капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

22 455,7 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 22 455,7 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской 
области (оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату 
налога на имущество организаций), капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа Катайского района "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Катайского района на 2023-2025 годы"

Регистрация права собственности Катайского района на объекты недвижимости 
и земельные участки, относящиеся к муниципальной собственности Катайского 
района, обеспечение сохранности и эффективного использования 
муниципального имущества, создание и развитие рынка земли

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

48 103,4
40 803,4

Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда Катайского района Курганской области на 2021 - 2025 годы 40 203,4

Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 40 203,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

27 707,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 27 707,7

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств областного бюджета, в том числе за счет субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам

12 495,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 12 495,7



 098  05  01  31 0 00 00000 600,0 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия  098  05  01  31 9 00 00000 600,0 0,0 0,0
Взносы на капитальный ремонт  098  05  01  31 9 00 86630 600,0 0,0 0,0

 098  05  01  31 9 00 86630  200 600,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство  098  05  02 0,0 0,0

 098  05  02  31 0 00 00000 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия  098  05  02  31 9 00 00000 0,0 0,0
Расходы на содержание муниципального имущества  098  05  02  31 9 00 86640 0,0 0,0

 098  05  02  31 9 00 86640  200 0,0 0,0

Благоустройство  098  05  03 0,0 0,0

 098  05  03  16 0 00 00000 0,0 0,0

 098  05  03  16 0 F2 00000 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды  098  05  03  16 0 F2 55550 0,0 0,0

 098  05  03  16 0 F2 55550  200 0,0 0,0

 098  05  03  31 0 00 00000 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия  098  05  03  31 9 00 00000 0,0 0,0
Выполнение других обязательств муниципальной власти  098  05  03  31 9 00 84000 0,0 0,0

 098  05  03  31 9 00 84000  200 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ  098  07 0,0 0,0
Общее образование  098  07  02 0,0 0,0

 098  07  02  03 0 00 00000 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие общего образования"  098  07  02  03 1 00 00000 0,0 0,0

 098  07  02  03 1 02 00000 0,0 0,0

Расходы на проектно-сметную документацию  098  07  02  03 1 02 86620 0,0 0,0

 098  07  02  03 1 02 86620  200 0,0 0,0

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования  098  07  02  03 1 02 L7500 0,0 0,0

 098  07  02  03 1 02 L7500  200 0,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации  098  07  05 175,0 0,0 0,0

 098  07  05  09 0 00 00000 175,0 0,0 0,0

 098  07  05  09 0 01 00000 175,0 0,0 0,0

 098  07  05  09 0 01 80140 175,0 0,0 0,0

 098  07  05  09 0 01 80140  200 175,0 0,0 0,0

Высшее образование  098  07  06 18,0 0,0 0,0

 098  07  06  25 0 00 00000 18,0 0,0 0,0

 098  07  06  25 0 01 00000 18,0 0,0 0,0

Ежемесячная выплата стипендии  098  07  06  25 0 01 80150 18,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  098  07  06  25 0 01 80150  300 18,0 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  098  10 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение  098  10  01 270,0 0,0 0,0

 098  10  01  31 0 00 00000 270,0 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия  098  10  01  31 9 00 00000 270,0 0,0 0,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  098  10  01  31 9 00 80040 270,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  098  10  01  31 9 00 80040  300 270,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения  098  10  03 0,0 0,0

 098  10  03  25 0 00 00000 200,0 0,0 0,0

 098  10  03  25 0 01 00000 200,0 0,0 0,0

Компенсация расходов по оплате аренды жилых помещений  098  10  03  25 0 01 86660 200,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  098  10  03  25 0 01 86660  300 200,0 0,0 0,0

 098  10  03  31 0 00 00000 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия  098  10  03  31 9 00 00000 0,0 0,0
Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Курганской области  098  10  03  31 9 00 19910 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  098  10  03  31 9 00 19910  300 0,0 0,0
Оказание материальной помощи  098  10  03  31 9 00 86990 65,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  098  10  03  31 9 00 86990  300 65,0 0,0 0,0
Финансовый отдел Администрации Катайского района  900 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  900  01 

 900  01  06 

 900  01  06  23 0 00 00000 

 900  01  06  23 0 02 00000 

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 500,0
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 1 500,0

1 500,0
1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 500,0

5 800,0
Муниципальная программа Катайского района "Формирование комфортной 
городской среды на 2018-2024 годы" 3 300,0

Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 3 300,0

3 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 300,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 2 500,0

2 500,0
2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 500,0

18 343,5
18 150,5

Муниципальная программа Катайского района "Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики" на 2021-2024 годы 18 150,5

18 150,5
Модернизация технологий и содержание общего образования в соответствии с 
требованиями федерального государственного образовательного стандарта 18 150,5

1 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 800,0

16 350,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 350,5

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Катайском 
районе"

Реализация дополнительных профессиональных программ (программ повышения 
квалификации и программ профессиональной переподготовки), а также иных 
форм обучения муниципальных служащих

Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных 
служащих

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа Катайского района "Закрепление медицинских 
кадров в здравоохранении Катайского района на 2021-2025 годы"

Выполнение обязательств по предоставлению мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан

1 535,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района

1 265,0
Муниципальная программа Катайского района "Закрепление медицинских 
кадров в здравоохранении Катайского района на 2021-2025 годы"

Выполнение обязательств по предоставлению мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 1 065,0

1 065,0
1 000,0
1 000,0

101 075,3 14 552,0 14 685,8
20 200,9 12 120,0 12 120,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 8 441,0 6 347,0 6 347,0

Муниципальная программа Катайского района "Управление муниципальными 
финансами и регулирование межбюджетных отношений" 8 441,0 6 347,0 6 347,0

Обеспечение деятельности Финансового отдела по осуществлению функций по 
выработке и проведению муниципальной политики Катайского района в 
бюджетной сфере и сфере муниципального долга

8 441,0 6 347,0 6 347,0



 900  01  06  23 0 02 80600 

 900  01  06  23 0 02 80600  100 

 900  01  06  23 0 02 80600  200 97,0 97,0

Резервные фонды  900  01  11 635,0 50,0 50,0

 900  01  11  23 0 00 00000 635,0 50,0 50,0

Формирование резервного фонда  900  01  11  23 0 03 00000 635,0 50,0 50,0
Резервный фонд Администрации Катайского района  900  01  11  23 0 03 83010 610,0 25,0 25,0
Иные бюджетные ассигнования  900  01  11  23 0 03 83010  800 610,0 25,0 25,0

 900  01  11  23 0 03 83020 25,0 25,0 25,0

Иные бюджетные ассигнования  900  01  11  23 0 03 83020  800 25,0 25,0 25,0
Другие общегосударственные вопросы  900  01  13 

 900  01  13  23 0 00 00000 

 900  01  13  23 0 02 00000 

 900  01  13  23 0 02 80560 

 900  01  13  23 0 02 80560  100 

 900  01  13  23 0 02 80560  200 353,0 53,0 53,0

 900  01  13  23 0 02 85000 0,0 0,0

 900  01  13  23 0 02 85000  100 968,7 0,0 0,0

 900  01  13  23 0 02 85000  200 0,0 0,0

 900  01  13  31 0 00 00000 1,3 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия  900  01  13  31 9 00 00000 1,3 0,0 0,0

 900  01  13  31 9 00 16100 0,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты  900  01  13  31 9 00 16100  500 0,4 0,0 0,0
Субвенции  900  01  13  31 9 00 16100  530 0,4 0,0 0,0

 900  01  13  31 9 00 19400 0,9 0,0 0,0

 900  01  13  31 9 00 19400  200 0,9 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  900  02 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка  900  02  03 

 900  02  03  31 0 00 00000 

Иные непрограммные мероприятия  900  02  03  31 9 00 00000 

 900  02  03  31 9 00 51180 

Межбюджетные трансферты  900  02  03  31 9 00 51180  500 
Субвенции  900  02  03  31 9 00 51180  530 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  900  04 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  900  04  09 0,0 0,0

 900  04  09  13 0 00 00000 0,0 0,0

 900  04  09  13 0 01 00000 0,0 0,0

 900  04  09  13 0 01 15030 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты  900  04  09  13 0 01 15030  500 0,0 0,0
Субсидии  900  04  09  13 0 01 15030  520 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  900  05 3,0 3,0
Жилищное хозяйство  900  05  01 3,0 3,0

 900  05  01  06 0 00 00000 3,0 3,0 3,0

 900  05  01  06 0 03 00000 3,0 3,0 3,0

 900  05  01  06 0 03 14040 3,0 3,0 3,0

Межбюджетные трансферты  900  05  01  06 0 03 14040  500 3,0 3,0 3,0
Субвенции  900  05  01  06 0 03 14040  530 3,0 3,0 3,0

 900  05  01  14 0 00 00000 0,0 0,0

 900  05  01  14 0 F3 00000 0,0 0,0

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти Катайского 
района 8 441,0 6 347,0 6 347,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

7 353,0 6 250,0 6 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 088,0

Муниципальная программа Катайского района "Управление муниципальными 
финансами и регулирование межбюджетных отношений"

Районный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории Катайского района

11 124,9 5 723,0 5 723,0
Муниципальная программа Катайского района "Управление муниципальными 
финансами и регулирование межбюджетных отношений" 11 123,6 5 723,0 5 723,0

Обеспечение деятельности Финансового отдела по осуществлению функций по 
выработке и проведению муниципальной политики Катайского района в 
бюджетной сфере и сфере муниципального долга

11 123,6 5 723,0 5 723,0

Обеспечение деятельности по ведению бухгалтерского учета в учреждениях 
образования и культуры 7 024,0 5 723,0 5 723,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

6 671,0 5 670,0 5 670,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непредвиденные расходы на реализацию указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года 4 099,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 130,9

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района

Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в 
сфере определения перечня должностных лиц, органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

Осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов 
полномочий по расчету и предоставлению субвенций по первичному воинскому 
учету бюджетам поселений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 265,4 2 429,0 2 562,8
2 265,4 2 429,0 2 562,8

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района 2 265,4 2 429,0 2 562,8

2 265,4 2 429,0 2 562,8
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 2 265,4 2 429,0 2 562,8

2 265,4 2 429,0 2 562,8
2 265,4 2 429,0 2 562,8
1 540,0
1 540,0

Муниципальная программа Катайского района "Развитие автомобильных дорог в 
Катайском районе Курганской области" 1 540,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 1 540,0

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской 
области (оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату 
налога на имущество организаций), капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

1 540,0

1 540,0
1 540,0
1 367,2
1 367,2

Муниципальная программа Катайского района "Стимулирование развития 
жилищного строительства в Катайском районе"

Осуществление государственных полномочий по организации проведения 
капитального ремонта

Осуществление государственных полномочий по организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда Катайского района Курганской области на 2021 - 2025 годы 1 364,2

Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 1 364,2



 900  05  01  14 0 F3 67483 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты  900  05  01  14 0 F3 67483  500 0,0 0,0
Субсидии  900  05  01  14 0 F3 67483  520 0,0 0,0

 900  05  01  14 0 F3 67484 27,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты  900  05  01  14 0 F3 67484  500 27,3 0,0 0,0
Субсидии  900  05  01  14 0 F3 67484  520 27,3 0,0 0,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  900  06 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды  900  06  05 0,0 0,0

 900  06  05  28 0 00 00000 0,0 0,0

Региональный проект "Чистая страна"  900  06  05  28 0 G1 00000 0,0 0,0

 900  06  05  28 0 G1 52420 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты  900  06  05  28 0 G1 52420  500 0,0 0,0
Субсидии  900  06  05  28 0 G1 52420  520 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  900  08 168,5 0,0 0,0
Культура  900  08  01 168,5 0,0 0,0

 900  08  01  01 0 00 00000 110,0 0,0 0,0

 900  08  01  01 0 A2 00000 110,0 0,0 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры  900  08  01  01 0 A2 55190 110,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты  900  08  01  01 0 A2 55190  500 110,0 0,0 0,0
Субсидии  900  08  01  01 0 A2 55190  520 110,0 0,0 0,0

 900  08  01  31 0 00 00000 58,5 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия  900  08  01  31 9 00 00000 58,5 0,0 0,0

 900  08  01  31 9 00 10970 58,5 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты  900  08  01  31 9 00 10970  500 58,5 0,0 0,0
Субвенции  900  08  01  31 9 00 10970  530 58,5 0,0 0,0

 900  14 0,0 0,0

 900  14  01 0,0 0,0

 900  14  01  23 0 00 00000 0,0 0,0

Развитие системы межбюджетных отношений  900  14  01  23 0 01 00000 0,0 0,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  900  14  01  23 0 01 16070 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты  900  14  01  23 0 01 16070  500 0,0 0,0
Дотации  900  14  01  23 0 01 16070  510 0,0 0,0
Иные дотации  900  14  02 0,0 0,0

 900  14  02  23 0 00 00000 0,0 0,0

Развитие системы межбюджетных отношений  900  14  02  23 0 01 00000 0,0 0,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  900  14  02  23 0 01 80020 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты  900  14  02  23 0 01 80020  500 0,0 0,0
Дотации  900  14  02  23 0 01 80020  510 0,0 0,0
 ИТОГО 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

1 336,9

1 336,9
1 336,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств областного бюджета, в том числе за счет субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам

28 980,5
28 980,5

Муниципальная программа Катайского района "Природопользование и охрана 
окружающей среды Катайского района в 2021-2025 годах" 28 980,5

28 980,5
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее 
опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде 28 980,5

28 980,5
28 980,5

Муниципальная программа Катайского района "Развитие культуры Катайского 
района"

Реализация мероприятий в рамках федерального проекта "Творческие люди". 
Повышение квалификации творческих и управленческих кадров в сфере 
культуры.

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти 
Катайского района

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 46 552,8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 9 705,0

Муниципальная программа Катайского района "Управление муниципальными 
финансами и регулирование межбюджетных отношений" 9 705,0

9 705,0
9 705,0
9 705,0
9 705,0

36 847,8
Муниципальная программа Катайского района "Управление муниципальными 
финансами и регулирование межбюджетных отношений" 36 847,8

36 847,8
36 847,8
36 847,8
36 847,8

783 454,4 544 563,3 526 674,1



 (тыс. руб.) 

Наименование ЦСР ВР
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

Муниципальная программа Катайского района "Развитие культуры Катайского района"  01 0 00 00000 0,0 0,0

 01 0 01 00000 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  01 0 01 80310 0,0 0,0

 01 0 01 80310  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  01 0 01 80310  610 0,0 0,0
Обеспечение деятельности хозяйственно-эксплуатационной группы  01 0 01 80440 0,0 0,0

 01 0 01 80440  100 0,0 0,0

Обеспечение деятельности музеев  01 0 01 80510 0,0 0,0

 01 0 01 80510  100 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 0 01 80510  200 330,8 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования  01 0 01 80510  800 3,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности библиотек  01 0 01 80520 0,0 0,0

 01 0 01 80520  100 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 0 01 80520  200 0,0 0,0
Обеспечение деятельности Центра Русской культуры  01 0 01 80540 0,0 0,0

 01 0 01 80540  100 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 0 01 80540  200 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования  01 0 01 80540  800 40,3 0,0 0,0

 01 0 02 00000 0,0 0,0

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти Катайского района  01 0 02 80600 0,0 0,0

 01 0 02 80600  100 0,0 0,0

Развитие материально-технической базы и технической оснащенности учреждений культуры  01 0 03 00000 800,8 0,0 0,0

 01 0 03 L4670 800,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 0 03 L4670  200 800,8 0,0 0,0

 01 0 A2 00000 220,0 0,0 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры  01 0 A2 55190 220,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  01 0 A2 55190  300 110,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты  01 0 A2 55190  500 110,0 0,0 0,0
Субсидии  01 0 A2 55190  520 110,0 0,0 0,0

 02 0 00 00000 0,0

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  02 0 01 00000 0,0
Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  02 0 01 80310 0,0

 02 0 01 80310  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  02 0 01 80310  610 0,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры  02 0 02 00000 800,0 0,0 0,0
Мероприятия в области физической культуры  02 0 02 80400 800,0 0,0 0,0

 02 0 02 80400  600 800,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  02 0 02 80400  610 800,0 0,0 0,0

 03 0 00 00000 0,0

 03 0 01 00000 0,0

Обеспечение деятельности хозяйственно-эксплуатационной группы  03 0 01 80440 0,0

 Приложение 6 к решению Катайской 
районной Думы от  27.02.2023 года 
№298 "О внесении изменениий в 
Решение Катайской районной Думы «О  
районном  бюджете  на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»  

 Приложение 7 к решению Катайской 
районной Думы
от 15.12.2022 года №290 
«О  районном  бюджете  на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

61 032,8
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Катайского района по 
предоставлению и развитию муниципальных услуг населению в сфере культуры 58 990,0

9 417,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 9 417,5

9 417,5
6 466,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6 466,0

1 691,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 358,0

16 175,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

14 939,7

1 235,3
25 239,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

22 192,0

3 007,4

Выполнение муниципальных функций по выработке и реализации муниципальной политики в 
сфере культуры 1 022,0

1 022,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 022,0

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

Реализация мероприятий в рамках федерального проекта "Творческие люди". Повышение 
квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры.

Муниципальная программа Катайского района "Развитие физической культуры и спорта 
в Катайском районе" на 2020-2024 годы 20 950,7 19 800,0

20 150,7 19 800,0
20 150,7 19 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 20 150,7 19 800,0

20 150,7 19 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Муниципальная программа Катайского района "Развитие образования и реализация 
государственной молодежной политики" на 2021-2024 годы 485 521,4 405 636,4

Обеспечение реализации муниципальной программы и иные мероприятия в сфере образования 
Катайского района 15 027,2 12 994,0

12 714,2 10 913,0



 03 0 01 80440  100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 0 01 80440  200 489,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования  03 0 01 80440  800 34,1 0,0 0,0
Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти Катайского района  03 0 01 80600 0,0

 03 0 01 80600  100 0,0

Подпрограмма "Развитие общего образования"  03 1 00 00000 0,0

 03 1 01 00000 0,0

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату труда  03 1 01 12010 0,0

 03 1 01 12010  100 0,0

 03 1 01 12010  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 01 12010  610 0,0

 03 1 01 12020 985,9 985,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 1 01 12020  200 691,6 691,6 0,0

 03 1 01 12020  600 294,3 294,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 01 12020  610 294,3 294,3 0,0

 03 1 01 12200 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  03 1 01 12200  300 0,0

 03 1 01 12200  600 750,0 750,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 01 12200  610 750,0 750,0 0,0
Развитие муниципальной системы образования  03 1 01 17240 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 1 01 17240  200 0,0 0,0
Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений  03 1 01 80110 0,0

 03 1 01 80110  100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 1 01 80110  200 0,0

 03 1 01 80110  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 01 80110  610 0,0
Иные бюджетные ассигнования  03 1 01 80110  800 0,0 0,0

 03 1 01 80111 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 1 01 80111  200 0,0

 03 1 01 80112 352,8 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  03 1 01 80112  300 252,0 0,0 0,0

 03 1 01 80112  600 100,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 01 80112  610 100,8 0,0 0,0
Развитие муниципальной системы образования  03 1 01 S7240 10,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 1 01 S7240  200 10,0 0,0 0,0

 03 1 02 00000 0,0

 03 1 02 12030 0,0

 03 1 02 12030  100 0,0

 03 1 02 12030  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 02 12030  610 0,0
Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение учебного процесса  03 1 02 12040 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 1 02 12040  200 0,0

 03 1 02 12040  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 02 12040  610 0,0
Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций  03 1 02 12240 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  03 1 02 12240  300 547,2 547,2 0,0

 03 1 02 12240  600 604,8 604,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 02 12240  610 604,8 604,8 0,0

 03 1 02 53030 0,0

 03 1 02 53030  100 0,0

 03 1 02 53030  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 02 53030  610 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 828,0 10 424,0

1 852,1

2 313,0 2 081,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 313,0 2 081,0

418 221,9 361 484,6
Развитие системы дошкольного образования, в том числе обеспечение доступности 
дошкольного образования. Реализация ФГОС дошкольного образования. 167 002,9 146 870,1

59 277,2 59 277,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

43 369,4 43 369,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 15 907,8 15 907,8

15 907,8 15 907,8
Реализация государственного стандарта дошкольного образования на учебно-наглядные 
пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, 
компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми

2 540,0 2 540,0

1 790,0 1 790,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 000,0
10 000,0
78 927,0 69 157,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

40 847,0 40 753,0

16 490,0 10 654,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 20 015,0 17 750,0

20 015,0 17 750,0
1 575,0

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений. Родительская плата за присмотр и 
уход за детьми 14 910,0 14 910,0

14 910,0 14 910,0
Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений. Расходы на присмотр и уход за 
детьми, имеющими статус "ребенок с ОВЗ"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Модернизация технологий и содержание общего образования в соответствии с требованиями 
федерального государственного образовательного стандарта 251 219,0 214 614,5

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций 114 249,9 114 249,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

52 059,5 52 059,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 62 190,4 62 190,4

62 190,4 62 190,4
4 882,6 4 882,6
1 527,7 1 527,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 3 354,9 3 354,9

3 354,9 3 354,9
1 152,0 1 152,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

13 206,2 12 810,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6 288,7 5 892,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 6 917,5 6 917,5

6 917,5 6 917,5



Обеспечение деятельности школ  03 1 02 80200 0,0

 03 1 02 80200  100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 1 02 80200  200 0,0

 03 1 02 80200  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 02 80200  610 0,0
Иные бюджетные ассигнования  03 1 02 80200  800 0,0 0,0

 03 1 02 80201 775,0 775,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 1 02 80201  200 775,0 775,0 0,0

 03 1 02 80202 565,3 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  03 1 02 80202  300 151,1 0,0 0,0

 03 1 02 80202  600 414,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 02 80202  610 414,2 0,0 0,0
Расходы на обеспечение гарантированного и безопасного подвоза обучающихся к месту учебы  03 1 02 80240 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 1 02 80240  200 0,0

 03 1 02 80240  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 02 80240  610 0,0
Расходы на проектно-сметную документацию  03 1 02 86620 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 1 02 86620  200 0,0 0,0

 03 1 02 L3042 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 1 02 L3042  200 0,0

 03 1 02 L3042  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 02 L3042  610 0,0
Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования  03 1 02 L7500 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 1 02 L7500  200 0,0 0,0

 03 1 02 L7500  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 02 L7500  610 0,0 0,0
Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций  03 1 02 S2240 493,8 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  03 1 02 S2240  300 234,6 0,0 0,0

 03 1 02 S2240  600 259,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 1 02 S2240  610 259,2 0,0 0,0

 03 2 00 00000 0,0

 03 2 01 00000 0,0

Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  03 2 01 80310 0,0

 03 2 01 80310  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 2 01 80310  610 0,0

 03 2 01 80320 0,0

 03 2 01 80320  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 2 01 80320  610 0,0
Субсидии автономным учреждениям  03 2 01 80320  620 70,0 75,0 0,0

 03 2 01 80320  630 70,0 75,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования  03 2 01 80320  800 70,0 75,0 0,0

 03 2 02 00000 0,0

Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время  03 2 02 12430 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 2 02 12430  200 802,0 802,0 0,0

 03 2 02 12430  600 643,8 643,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 2 02 12430  610 643,8 643,8 0,0

 03 2 02 12440 566,1 566,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 2 02 12440  200 399,6 399,6 0,0

 03 2 02 12440  600 166,5 166,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 2 02 12440  610 166,5 166,5 0,0
Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное время  03 2 02 12450 0,0

 03 2 02 12450  600 0,0

Субсидии автономным учреждениям  03 2 02 12450  620 0,0
Ремонт и оснащение загородных оздоровительных лагерей  03 2 02 12460 534,4 534,4 0,0

 03 2 02 12460  600 534,4 534,4 0,0

Субсидии автономным учреждениям  03 2 02 12460  620 534,4 534,4 0,0
Строительство, реконструкция, ремонт и оснащение загородных оздоровительных лагерей  03 2 02 17630 20,0 0,0 0,0

73 336,7 62 765,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

14 403,9 14 346,0

25 835,0 17 353,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 31 770,9 31 066,0

31 770,9 31 066,0
1 326,9

Обеспечение деятельности школ. Родительская плата за питание детей в образовательных 
учреждениях

Обеспечение деятельности школ. Обеспечение питанием учащихся, имеющих статус "ребенок с 
ОВЗ"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

6 426,0 6 000,0
5 326,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 1 100,0 1 000,0

1 100,0 1 000,0
1 800,0
1 800,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 
(муниципальные образовательные организации)

11 992,0 11 980,0

3 585,2 3 581,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 8 406,8 8 398,4

8 406,8 8 398,4
22 339,5
16 350,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 5 989,0

5 989,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Подпрограмма "Реализация государственной молодежной политики, воспитания и 
дополнительного образования детей и молодежи" 39 216,3 18 101,8

Развитие системы дополнительного образования, совершенствование воспитательной 
компоненты в деятельности образовательных организаций 9 328,6 9 560,0

5 171,9 5 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 5 171,9 5 100,0

5 171,9 5 100,0
Внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов 
дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

4 156,7 4 460,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 4 086,7 4 385,0

3 946,7 4 235,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

Создание условий, обеспечивающих успешную социализацию и позитивную самореализацию 
молодежи 29 887,7 8 541,8

1 445,8 1 445,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного 
пребывания в каникулярное время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 995,5 5 995,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 5 995,5 5 995,5

5 995,5 5 995,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям



 03 2 02 17630  600 20,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям  03 2 02 17630  620 20,0 0,0 0,0
Строительство, реконструкция, ремонт и оснащение загородных оздоровительных лагерей  03 2 02 1763Я 0,0 0,0

 03 2 02 1763Я  600 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям  03 2 02 1763Я  620 0,0 0,0
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей  03 2 02 80300 0,0 0,0

 03 2 02 80300  600 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям  03 2 02 80300  620 0,0 0,0
Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время  03 2 02 S2430 14,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 2 02 S2430  200 8,0 0,0 0,0

 03 2 02 S2430  600 6,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 2 02 S2430  610 6,5 0,0 0,0

 03 2 02 S2440 5,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 2 02 S2440  200 4,0 0,0 0,0

 03 2 02 S2440  600 1,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  03 2 02 S2440  610 1,7 0,0 0,0
Ремонт и оснащение загородных оздоровительных лагерей  03 2 02 S2460 5,4 0,0 0,0

 03 2 02 S2460  600 5,4 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям  03 2 02 S2460  620 5,4 0,0 0,0
Строительство, реконструкция, ремонт и оснащение загородных оздоровительных лагерей  03 2 02 S7630 300,3 0,0 0,0

 03 2 02 S7630  600 300,3 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям  03 2 02 S7630  620 300,3 0,0 0,0

 03 3 00 00000 0,0

Социальная поддержка детей и подростков  03 3 01 00000 0,0
Содержание детей в приемных семьях  03 3 01 11450 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  03 3 01 11450  300 0,0
Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям  03 3 01 11460 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  03 3 01 11460  300 0,0
Содержание детей в семьях опекунов (попечителей)  03 3 01 11470 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  03 3 01 11470  300 0,0

 03 3 01 11530 450,0 450,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  03 3 01 11530  300 450,0 450,0 0,0
Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и попечительства  03 3 01 12190 0,0

 03 3 01 12190  100 0,0

 03 3 01 12390 160,0 160,0 0,0

 03 3 01 12390  100 160,0 160,0 0,0

Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы образования Катайского района"  03 4 00 00000 375,0 375,0 0,0

 03 4 01 00000 375,0 375,0 0,0

 03 4 01 12130 375,0 375,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 4 01 12130  200 375,0 375,0 0,0

 04 0 00 00000 531,0 439,0 439,0

 04 0 02 00000 439,0 439,0 439,0

 04 0 02 14150 439,0 439,0 439,0

 04 0 02 14150  100 419,0 419,0 419,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 0 02 14150  200 20,0 20,0 20,0
Иные мероприятия  04 0 03 00000 92,0 0,0 0,0
Реализация иных направлений  04 0 03 89990 92,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  04 0 03 89990  300 92,0 0,0 0,0

 05 0 00 00000 50,0 0,0 0,0

 05 0 02 00000 50,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий с привлечением субъектов малого и среднего предпринимательства  05 0 02 84800 50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 0 02 84800  200 50,0 0,0 0,0

 06 0 00 00000 3,0 3,0 3,0

 06 0 03 00000 3,0 3,0 3,0

 06 0 03 14040 3,0 3,0 3,0

Межбюджетные трансферты  06 0 03 14040  500 3,0 3,0 3,0
Субвенции  06 0 03 14040  530 3,0 3,0 3,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

20 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 20 000,0

20 000,0
1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 1 000,0

1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного 
пребывания в каникулярное время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Подпрограмма "Защита прав детей, государственная поддержка детей- сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей с особыми нуждами" 12 681,0 12 681,0

12 681,0 12 681,0
3 465,0 3 465,0
3 465,0 3 465,0
2 447,0 2 447,0
2 447,0 2 447,0
5 030,0 5 030,0
5 030,0 5 030,0

Выплаты единовременного денежного пособия при получении усыновленным (удочеренным) 
ребенком основного общего образования

1 129,0 1 129,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 129,0 1 129,0

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов местного самоуправления, 
осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми помещениями

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Разработка и реализация программы действий по подготовке и переподготовке современных 
педагогических кадров

Организация предоставления дополнительного профессионального образования педагогическим 
работникам

Муниципальная программа Катайского района "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Катайском районе"
Укрепление системы экспертно-методического и информационно-аналитического 
сопровождения деятельности специалиста

Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Муниципальная программа Катайского района "О развитии и поддержке малого и 
среднего предпринимательства в Катайском районе"

Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и 
среднего предпринимательства, выставочно - ярмарочная деятельность

Муниципальная программа Катайского района "Стимулирование развития жилищного 
строительства в Катайском районе"

Осуществление государственных полномочий по организации проведения капитального 
ремонтаОсуществление государственных полномочий по организации проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах



 07 0 00 00000 555,0 0,0 0,0

Обеспечение антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей  07 0 01 87000 555,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  07 0 01 87000  200 555,0 0,0 0,0

 08 0 00 00000 0,0

Мероприятия в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  08 0 01 00000 0,0
Содержание единой дежурно-диспетчерской службы  08 0 01 80100 0,0

 08 0 01 80100  100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  08 0 01 80100  200 78,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Катайском районе"  09 0 00 00000 175,0 0,0 0,0

 09 0 01 00000 175,0 0,0 0,0

Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих  09 0 01 80140 175,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  09 0 01 80140  200 175,0 0,0 0,0

 11 0 00 00000 600,0 0,0 0,0

 11 0 01 00000 600,0 0,0 0,0

Оформление права собственности на объекты недвижимости, землеустройство  11 0 01 80050 600,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  11 0 01 80050  200 600,0 0,0 0,0

 13 0 00 00000 0,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  13 0 01 00000 0,0

 13 0 01 15030 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  13 0 01 15030  200 0,0
Межбюджетные трансферты  13 0 01 15030  500 0,0 0,0
Субсидии  13 0 01 15030  520 0,0 0,0
Расходы на дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда  13 0 01 86000 218,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  13 0 01 86000  200 218,4 0,0 0,0

 13 0 01 S5030 226,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  13 0 01 S5030  200 226,8 0,0 0,0

 14 0 00 00000 0,0 0,0

 14 0 F3 00000 0,0 0,0

 14 0 F3 67483 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  14 0 F3 67483  400 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты  14 0 F3 67483  500 0,0 0,0
Субсидии  14 0 F3 67483  520 0,0 0,0

 14 0 F3 67484 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  14 0 F3 67484  400 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты  14 0 F3 67484  500 27,3 0,0 0,0
Субсидии  14 0 F3 67484  520 27,3 0,0 0,0

 16 0 00 00000 0,0 0,0

 16 0 F2 00000 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды  16 0 F2 55550 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  16 0 F2 55550  200 0,0 0,0

 23 0 00 00000 

Развитие системы межбюджетных отношений  23 0 01 00000 0,0 0,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  23 0 01 16070 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты  23 0 01 16070  500 0,0 0,0
Дотации  23 0 01 16070  510 0,0 0,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  23 0 01 80020 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты  23 0 01 80020  500 0,0 0,0
Дотации  23 0 01 80020  510 0,0 0,0

 23 0 02 00000 

 23 0 02 80560 

 23 0 02 80560  100 

Муниципальная программа Катайского района "Профилактика терроризма в Катайском 
районе на 2019-2023 годы"

Муниципальная программа Катайского района "Развитие единой дежурно-диспетчерской 
службы Катайского района" 2 181,0 1 892,0

2 181,0 1 892,0
2 181,0 1 892,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 103,0 1 892,0

Реализация дополнительных профессиональных программ (программ повышения квалификации 
и программ профессиональной переподготовки), а также иных форм обучения муниципальных 
служащих

Муниципальная программа Катайского района "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Катайского района на 2023-2025 годы"

Регистрация права собственности Катайского района на объекты недвижимости и земельные 
участки, относящиеся к муниципальной собственности Катайского района, обеспечение 
сохранности и эффективного использования муниципального имущества, создание и развитие 
рынка земли

Муниципальная программа Катайского района "Развитие автомобильных дорог в 
Катайском районе Курганской области" 24 440,9 20 000,0

24 440,9 20 000,0
Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Курганской области (оформление 
правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на имущество организаций), 
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

23 995,7 20 000,0

22 455,7 20 000,0
1 540,0
1 540,0

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Курганской области (оформление 
правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на имущество организаций), 
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда Катайского района Курганской области на 2021 - 2025 годы 41 567,6

Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 41 567,6

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

29 044,6

27 707,7
1 336,9
1 336,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств областного бюджета, в том числе за счет субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам

12 523,0

12 495,7

Муниципальная программа Катайского района "Формирование комфортной городской 
среды на 2018-2024 годы" 3 300,0

Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Формирование комфортной 
городской среды" 3 300,0

3 300,0
3 300,0

Муниципальная программа Катайского района "Управление муниципальными 
финансами и регулирование межбюджетных отношений" 66 752,4 12 120,0 12 120,0

46 552,8
9 705,0
9 705,0
9 705,0

36 847,8
36 847,8
36 847,8

Обеспечение деятельности Финансового отдела по осуществлению функций по выработке и 
проведению муниципальной политики Катайского района в бюджетной сфере и сфере 
муниципального долга

19 564,6 12 070,0 12 070,0

Обеспечение деятельности по ведению бухгалтерского учета в учреждениях образования и 
культуры 7 024,0 5 723,0 5 723,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6 671,0 5 670,0 5 670,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  23 0 02 80560  200 353,0 53,0 53,0
Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти Катайского района  23 0 02 80600 

 23 0 02 80600  100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  23 0 02 80600  200 97,0 97,0

 23 0 02 85000 0,0 0,0

 23 0 02 85000  100 968,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  23 0 02 85000  200 0,0 0,0
Формирование резервного фонда  23 0 03 00000 635,0 50,0 50,0
Резервный фонд Администрации Катайского района  23 0 03 83010 610,0 25,0 25,0
Иные бюджетные ассигнования  23 0 03 83010  800 610,0 25,0 25,0

 23 0 03 83020 25,0 25,0 25,0

Иные бюджетные ассигнования  23 0 03 83020  800 25,0 25,0 25,0

 25 0 00 00000 218,0 0,0 0,0

 25 0 01 00000 218,0 0,0 0,0

Ежемесячная выплата стипендии  25 0 01 80150 18,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  25 0 01 80150  300 18,0 0,0 0,0
Компенсация расходов по оплате аренды жилых помещений  25 0 01 86660 200,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  25 0 01 86660  300 200,0 0,0 0,0

 28 0 00 00000 0,0 0,0

Региональный проект "Чистая страна"  28 0 G1 00000 0,0 0,0

 28 0 G1 52420 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты  28 0 G1 52420  500 0,0 0,0
Субсидии  28 0 G1 52420  520 0,0 0,0

 31 0 00 00000 

Обеспечение деятельности Катайской районной Думы  31 1 00 00000 506,0 506,0
Председатель Катайской районной Думы  31 1 00 82610 60,0 0,0 0,0

 31 1 00 82610  100 60,0 0,0 0,0

Депутаты Катайской районной Думы  31 1 00 82620 336,0 0,0 0,0

 31 1 00 82620  100 336,0 0,0 0,0

Аппарат Катайской районной Думы  31 1 00 82630 636,0 506,0 506,0

 31 1 00 82630  100 546,0 491,0 491,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 1 00 82630  200 90,0 15,0 15,0
Обеспечение функционирования Главы Катайского района  31 2 00 00000 
Глава Катайского района  31 2 00 81600 

 31 2 00 81600  100 

Проведение выборов  31 4 00 00000 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования  31 4 00 82720 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования  31 4 00 82720  800 0,0 0,0
Иные непрограммные мероприятия  31 9 00 00000 

 31 9 00 10970 

 31 9 00 10970  100 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  31 9 00 10970  300 
Межбюджетные трансферты  31 9 00 10970  500 58,5 0,0 0,0
Субвенции  31 9 00 10970  530 58,5 0,0 0,0

 31 9 00 10970  600 224,8 224,8 224,8

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 10970  610 224,8 224,8 224,8
Содержание детей в приемных семьях  31 9 00 11450 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  31 9 00 11450  300 0,0 0,0
Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям  31 9 00 11460 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  31 9 00 11460  300 0,0 0,0
Содержание детей в семьях опекунов (попечителей)  31 9 00 11470 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  31 9 00 11470  300 0,0 0,0

 31 9 00 11530 0,0 0,0 450,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  31 9 00 11530  300 0,0 0,0 450,0
Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату труда  31 9 00 12010 0,0 0,0

 31 9 00 12010  100 0,0 0,0

 31 9 00 12010  600 0,0 0,0

8 441,0 6 347,0 6 347,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7 353,0 6 250,0 6 250,0

1 088,0
Непредвиденные расходы на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года 4 099,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 130,9

Районный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории Катайского района

Муниципальная программа Катайского района "Закрепление медицинских кадров в 
здравоохранении Катайского района на 2021-2025 годы"

Выполнение обязательств по предоставлению мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан

Муниципальная программа Катайского района "Природопользование и охрана 
окружающей среды Катайского района в 2021-2025 годах" 28 980,5

28 980,5
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов 
накопленного экологического вреда окружающей среде 28 980,5

28 980,5
28 980,5

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Катайского 
района 46 595,1 84 672,9 514 112,1

1 032,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 143,0 1 143,0 1 143,0
1 143,0 1 143,0 1 143,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 143,0 1 143,0 1 143,0

1 557,1
1 557,1
1 557,1

42 863,0 83 023,9 512 463,1
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 5 589,0 5 589,0 5 589,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 271,7 3 271,7 3 271,7

2 034,0 2 092,5 2 092,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 465,0
3 465,0
2 447,0
2 447,0
5 030,0
5 030,0

Выплаты единовременного денежного пособия при получении усыновленным (удочеренным) 
ребенком основного общего образования

59 277,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

43 369,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 15 907,8



Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 12010  610 0,0 0,0

 31 9 00 12020 0,0 0,0 985,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 12020  200 0,0 0,0 691,6

 31 9 00 12020  600 0,0 0,0 294,3

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 12020  610 0,0 0,0 294,3

 31 9 00 12030 0,0 0,0

 31 9 00 12030  100 0,0 0,0

 31 9 00 12030  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 12030  610 0,0 0,0
Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение учебного процесса  31 9 00 12040 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 12040  200 0,0 0,0

 31 9 00 12040  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 12040  610 0,0 0,0

 31 9 00 12130 0,0 0,0 375,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 12130  200 0,0 0,0 375,0
Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и попечительства  31 9 00 12190 0,0 0,0

 31 9 00 12190  100 0,0 0,0

 31 9 00 12200 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  31 9 00 12200  300 0,0 0,0

 31 9 00 12200  600 0,0 0,0 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 12200  610 0,0 0,0 750,0
Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций  31 9 00 12240 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  31 9 00 12240  300 0,0 0,0 547,2

 31 9 00 12240  600 0,0 0,0 604,8

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 12240  610 0,0 0,0 604,8

 31 9 00 12390 0,0 0,0 160,0

 31 9 00 12390  100 0,0 0,0 160,0

Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время  31 9 00 12430 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 12430  200 0,0 0,0 802,0

 31 9 00 12430  600 0,0 0,0 643,8

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 12430  610 0,0 0,0 643,8

 31 9 00 12440 0,0 0,0 566,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 12440  200 0,0 0,0 399,6

 31 9 00 12440  600 0,0 0,0 166,5

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 12440  610 0,0 0,0 166,5
Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное время  31 9 00 12450 0,0 0,0

 31 9 00 12450  600 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям  31 9 00 12450  620 0,0 0,0
Ремонт и оснащение загородных оздоровительных лагерей  31 9 00 12460 0,0 0,0 534,4

 31 9 00 12460  600 0,0 0,0 534,4

Субсидии автономным учреждениям  31 9 00 12460  620 0,0 0,0 534,4

 31 9 00 15500 73,5 73,5 73,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 15500  200 73,5 73,5 73,5
Исполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий  31 9 00 16090 5,0 5,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 16090  200 5,0 5,0 5,0

 31 9 00 16100 0,8 0,4 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 16100  200 0,4 0,4 0,4
Межбюджетные трансферты  31 9 00 16100  500 0,4 0,0 0,0
Субвенции  31 9 00 16100  530 0,4 0,0 0,0

 31 9 00 16200 10,3 10,3 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 16200  200 10,3 10,3 10,3

 31 9 00 19400 0,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 19400  200 0,9 0,0 0,0

 31 9 00 19500 4,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 19500  200 4,9 0,0 0,0
Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Курганской области  31 9 00 19910 0,0 0,0

15 907,8
Реализация государственного стандарта дошкольного образования на учебно-наглядные 
пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций 114 249,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

52 059,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 62 190,4

62 190,4
4 882,6
1 527,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 3 354,9

3 354,9
Организация предоставления дополнительного профессионального образования педагогическим 
работникам

1 129,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 129,0

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, 
компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми

2 540,0

1 790,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 152,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов местного самоуправления, 
осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми помещениями

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 445,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного 
пребывания в каникулярное время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 995,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 5 995,5

5 995,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Исполнение государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев

Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере 
определения перечня должностных лиц, органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях

Исполнение органами местного самоуправления государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию Архивного фонда Курганской области

Осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий по 
расчету и предоставлению субвенций по первичному воинскому учету бюджетам поселений

Осуществление государственных полномочий по решению вопросов организации и ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов Курганской области

1 000,0



Социальное обеспечение и иные выплаты населению  31 9 00 19910  300 0,0 0,0

 31 9 00 51180 

Межбюджетные трансферты  31 9 00 51180  500 
Субвенции  31 9 00 51180  530 

 31 9 00 51200 2,1 0,3 0,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 51200  200 2,1 0,3 0,3

 31 9 00 53030 0,0 0,0

 31 9 00 53030  100 0,0 0,0

 31 9 00 53030  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 53030  610 0,0 0,0
Государственная регистрация актов гражданского состояния  31 9 00 59300 

 31 9 00 59300  100 940,4 940,4 940,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 59300  200 335,6 335,6 335,6
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  31 9 00 80040 350,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  31 9 00 80040  300 350,0 0,0 0,0
Содержание единой дежурно-диспетчерской службы  31 9 00 80100 0,0 0,0

 31 9 00 80100  100 0,0 0,0

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений  31 9 00 80110 0,0 0,0

 31 9 00 80110  100 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 80110  200 0,0 0,0

 31 9 00 80110  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 80110  610 0,0 0,0

 31 9 00 80111 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 80111  200 0,0 0,0
Обеспечение деятельности школ  31 9 00 80200 0,0 0,0

 31 9 00 80200  100 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 80200  200 0,0 0,0

 31 9 00 80200  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 80200  610 0,0 0,0

 31 9 00 80201 0,0 0,0 775,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 80201  200 0,0 0,0 775,0
Расходы на обеспечение гарантированного и безопасного подвоза обучающихся к месту учебы  31 9 00 80240 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 80240  200 0,0 0,0

 31 9 00 80240  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 80240  610 0,0 0,0
Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  31 9 00 80310 0,0

 31 9 00 80310  600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 80310  610 0,0

 31 9 00 80320 0,0 0,0

 31 9 00 80320  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 80320  610 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям  31 9 00 80320  620 0,0 0,0 80,5

 31 9 00 80320  630 0,0 0,0 80,5

Иные бюджетные ассигнования  31 9 00 80320  800 0,0 0,0 80,5
Обеспечение деятельности хозяйственно-эксплуатационной группы  31 9 00 80440 0,0

 31 9 00 80440  100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 80440  200 0,0 0,0 521,0
Обеспечение деятельности музеев  31 9 00 80510 0,0

 31 9 00 80510  100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 80510  200 0,0 150,0 150,0
Обеспечение деятельности библиотек  31 9 00 80520 0,0

1 000,0
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 2 265,4 2 429,0 2 562,8

2 265,4 2 429,0 2 562,8
2 265,4 2 429,0 2 562,8

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

12 810,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5 892,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 6 917,5

6 917,5
1 276,0 1 276,0 1 276,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 892,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 892,0

68 902,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

40 753,0

10 729,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 17 420,0

17 420,0
Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений. Родительская плата за присмотр и 
уход за детьми 14 910,0

14 910,0
61 854,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

14 346,0

17 408,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 30 100,0

30 100,0
Обеспечение деятельности школ. Родительская плата за питание детей в образовательных 
учреждениях

6 400,0
5 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 1 100,0

1 100,0
7 000,0 30 991,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 7 000,0 30 991,1

7 000,0 30 991,1
Внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов 
дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

4 772,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 4 691,7

4 530,7

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

5 500,0 16 750,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5 500,0 16 229,0

1 372,0 1 372,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 222,0 1 222,0

14 865,0 16 365,0



 31 9 00 80520  100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 80520  200 0,0 420,0 420,0
Обеспечение деятельности Центра Русской культуры  31 9 00 80540 0,0

 31 9 00 80540  100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 80540  200 0,0
Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти Катайского района  31 9 00 80600 

 31 9 00 80600  100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 80600  200 900,0 700,0
Иные бюджетные ассигнования  31 9 00 80600  800 145,0 0,0 0,0
Выполнение других обязательств муниципальной власти  31 9 00 84000 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 84000  200 0,0 0,0
Взносы на капитальный ремонт  31 9 00 86630 600,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 86630  200 600,0 0,0 0,0
Расходы на содержание муниципального имущества  31 9 00 86640 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 86640  200 0,0 0,0
Оказание материальной помощи  31 9 00 86990 65,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  31 9 00 86990  300 65,0 0,0 0,0

 31 9 00 L3042 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 L3042  200 0,0 0,0

 31 9 00 L3042  600 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  31 9 00 L3042  610 0,0 0,0

 31 9 00 L4670 0,0 999,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31 9 00 L4670  200 0,0 999,7
 ИТОГО 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

14 445,0 15 945,0

22 064,0 24 964,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

20 964,0 23 864,0

1 100,0 1 100,0
27 320,1 21 835,0 22 810,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

22 270,0 20 935,0 22 110,9

4 905,1

2 800,0
2 800,0

1 500,0
1 500,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 
(муниципальные образовательные организации)

11 691,7

3 293,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 8 398,4

8 398,4
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 1 004,4

1 004,4
783 454,4 544 563,3 526 674,1



Распределение межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений на 2023 год

№ п/п Наименование поселения Всего  

Субвенции

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Большекасаргульский 3078,6 72,0 2894,7 95,2 16,7 0,003
2 Боровской 5312,1 2207,0 2965,4 97,9 41,8 0,018
3 Верхнеключевской 9061,3 519,0 8406,5 135,8 0,021
4 Верхнепесковский 2514,3 564,0 1854,3 96,0 0,008
5 Верхнетеченский 4286,4 289,0 3901,6 95,8 0,018
6 Ильинский 6887,2 3803,0 1243,9 110,0 1540,0 190,3 0,039
7 Никитинский 1308,0 0,0 1212,9 95,1 0,007
8 Петропавловский 3604,8 0,0 3503,5 101,3 0,009
9 Улугушский 2856,9 0,0 2759,0 97,9 0,002

10 Ушаковский 5282,3 1598,0 3589,1 95,2 0,021
11 Шутинский 2664,6 145,0 2424,3 95,3 0,007
12 Шутихинский 2721,3 508,0 2092,6 120,7 0,015
13 Город Катайск 31296,8 0,0 0,0 28980,5 1336,9 27,3 948,9 3,0 0,243

Итого: 80874,8 9705,0 36847,8 110,0 28980,5 1336,9 27,3 1540,0 2265,4 58,5 3,0 0,4

Приложение 7 к решению Катайской районной Думы от 27.02.2023 года №  298         "О 
внесении изменений в Решение Катайской районной Думы "О районном бюджете на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

Приложение 8 к решению Катайской районной Думы от 15.12.2022 года № 290 "О 
районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

поселений

Дотации на 
поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированно

сти бюджетов
Государственная 

поддержка отрасли 
культуры 

Ликвидация 
несанкционирован

ных свалок в 
границах городов 

и наиболее 
опасных объектов 

накопленного 
экологичечского 

вреда окружающей 
среде

Обеспечение 
мероприятий по 

переселению граждан 
из аварийного 

жилищного фонда за 
счет средств, 

поступивших от Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

Обеспечение 
мероприятий по 

переселению граждан 
из аварийного 

жилищного фонда за 
счет средств 

областного бюджета, в 
том числе за счет 

субсидий из 
областного бюджета 
местным бюджетам

Дорожная деятельность и 
осуществление иных 
мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения Курганской области 
(оформление 
правоустанавливающих 
документов, расходы на 
уплату налога на имущество 
организаций), капитальный 
ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

На 
осуществление 

первичного 
воинского учета 

органами 
местного 

самоуправления 
поселений, 

муниципальных 
городских 
округов

Меры социальной 
поддержки лиц, 
проживающих и 
работающих в 

сельских населенных 
пунктах, рабочих 

поселках (поселках 
городского типа)

 На осуществление 
государственных 
полномочий по 

организации 
проведения 

капитального 
ремонта общего 

имущества в 
многоквартирных 

домах

На осуществление 
отдельных 

государственных 
полномочий 

Курганской области в 
сфере определения 

перечня должностных 
лиц органов местного 

самоуправления, 
уполномоченных 

составлять протоколы 
об административных 

правонарушениях


